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TANIMLAR1 

Çevresel ve Sosyal Etki Değerlendirmesi: Çevresel ve Sosyal Etki Değerlendirmesi (ÇSED) süreci, 

potansiyel Ç&S etkilerin türünü ve ölçeğini ve herhangi bir ticari faaliyet veya projeyle ilişkili korumadan 

yararlanma fırsatlarını tanımlamanın, tahmin etmenin ve değerlendirmenin bir yoludur. 

Şikayet Mekanizması: IFC İyi Uygulama Notu: Projeden Etkilenen Toplulukların Şikayetlerinin Ele Alınması 

(Eylül 2009) belgesinde şikayet, Şirket faaliyetlerinden etkilenen topluluklar içindeki bir birey veya grup 

tarafından dile getirilen endişe veya şikayet olarak tanımlanır. Hem endişeler hem de şikayetler, bir Şirketin 

faaliyetlerinin gerçek veya algılanan etkilerinden kaynaklanabilir ve aynı şekilde iletilebilir ve aynı prosedürle ele 

alınabilir. Bir endişeye veya şikayete verilen yanıtlar arasındaki fark, belirli yaklaşımlarda ve bunu çözmek için 

gereken sürede olabilir. 

Projeden Etkilenen Kişiler: Projeden etkilenen kişiler, Projenin sebep olduğu çevresel ve sosyal etkilere maruz 

kalması muhtemel bireyler ve toplulukları ifade eder. 

Paydaş: Paydaşlar, bir Projeden doğrudan veya dolaylı olarak etkilenen kişi veya grupların yanı sıra bir Projede 

çıkarları olabilecek ve proje sonucunu olumlu veya olumsuz yönde etkileyebilecek kişiler veya gruplardır. 

Paydaşlar; yerel olarak etkilenen topluluklar veya bireyler ve bunların resmi ve gayri resmi temsilcileri, ulusal 

veya yerel hükümet yetkilileri, politikacılar, dini liderler, sivil toplum kuruluşları ve özel çıkarları olan gruplar, 

akademik topluluk veya diğer işletmeleri içerebilir. 

Halkla istişare: IFC İyi Uygulama Notu: Projeden Etkilenen Toplulukların Şikayetlerinin Ele Alınması (Eylül 

2009) belgesinde belirtildiği üzere, halkın katılımı, Proje sponsoru ile halk arasındaki iki yönlü iletişimi 

yönetmeye yönelik bir araçtır. Amacı, Projede pay sahibi olan bireyleri, grupları ve kuruluşları aktif olarak dahil 

ederek karar verme sürecini geliştirmek ve anlayış oluşturmaktır. Bu katılım, bir Projenin uzun vadeli 

uygulanabilirliğini artıracak ve yerel olarak etkilenen insanlara ve diğer paydaşlara fayda sağlayacaktır. 

Paydaş Katılım Planı: Paydaş Katılım Planı (PKP), ana ÇSED çalışmaları ve proje analizi ve tasarımının diğer 

yönleri sırasında paydaş istişareleri ve iletişimleri için bir rehberdir. PKP, etki azaltma önlemlerinin etkililiğinin 

izlenmesine katılım için bir yol haritası sağlamak üzere ÇSED çalışmalarının sonuna doğru güncellenmesi 

gereken yaşayan bir belgedir. 

Hassas Kişiler: Hassasiyet durumu, bir bireyin veya grubun ırkı, rengi, cinsiyeti, dili, dini, siyasi veya diğer 

görüşleri, ulusal veya sosyal kökeni, mülkiyeti, doğumu veya statüsünden kaynaklanabilir. Müşteri ayrıca 

cinsiyet, yaş, etnik köken, kültür, okuryazarlık, hastalık, fiziksel veya zihinsel engel, yoksulluk veya ekonomik 

dezavantaj ve benzersiz doğal kaynaklara bağımlılığı da dikkate almalıdır.   

 

1 1 Burada verilen tanımlar, doğrudan IFC'nin Performans Standartlarından ve Kılavuz Notlarından alıntılanmıştır. 

 



May, 2023 21451221_v2 

 

 
 

 vii 

 

KISALTMALAR 
Proje Revize Bursa-Bandırma ve Planlanan Karacabey-Balıkesir Yüksek Standartlı 

Demiryolu Projesi 

'Kalyon' 

veya 

'İşveren' 

Kalyon İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş.  

WSP Türkiye WSP Danışmanlık ve Mühendislik Ltd. Şti. 

YÇSİR Yıllık Çevresel ve Sosyal İzleme Raporu 

EA Etki Alanı 

AYGM Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü  

BBYO Projesi Bandırma-Bursa-Yenişehir-Osmaneli Yüksek Standartlı Demiryolu Projesi 

HİU Halkla İlişkiler Uzmanı  

TDA Topluluk Düzeyinde Anketler  

CİMER Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi 

Yüklenici Kalyon İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş.  

ÇED Çevresel Etki Değerlendirmesi 

EPBFK Ekvator Prensiplerini Benimseyen Finans Kuruluşları 

EP'ler Ekvator Prensipleri  

EPC-F Mühendislik, Tedarik, İnşaat ve Finansman  

Ç&S Çevresel ve Sosyal 

ÇSED Çevresel ve Sosyal Etki Değerlendirmesi  

ÇSYS Çevresel ve Sosyal Yönetim Sistemi  

HHA Hanehalkı Anketleri 

IFC Uluslararası Finans Kurumu  

APG'ler Anahtar Performans Göstergeleri  

GKGKP Geçim Kaynaklarını Geri Kazandırma Planı  

UAB Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı  

ÇŞİDB Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 

STK'lar Hükümet dışı kurumlar 



May, 2023 21451221_v2 

 

 
 

 viii 

 

PEK Proje Etkilenen Kişiler 

PUB Proje Uygulama Birimi 

PS'ler Performans Standartları 

YYEP Yeniden Yerleşim Eylem Planı  

PKP Paydaş Katılımı Planı  

SBİP Sosyal Bilimler İstatistik Paketi 

TCDD Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryolları 

TMMOB Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 

TOBB Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği  



May, 2023 21451221_v2 

 

 
 

 1 

 

1.0 GİRİŞ 

Bu Paydaş Katılım Planı (PKP), Kalyon İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş. (bundan böyle 'Kalyon' veya 'Müşteri' 

olarak anılacaktır) adına WSP Danışmanlık ve Mühendislik Ltd. Şti. (bundan sonra “WSP Türkiye” olarak 

anılacaktır) tarafından Revize Bursa-Bandırma ve Planlanan Karacabey-Balıkesir Yüksek Standartlı Demiryolu 

Projesi'nin (bundan böyle "Proje" olarak anılacaktır) Çevresel ve Sosyal Etki Değerlendirmesi' nin (ÇSED) bir 

parçası olarak hazırlanmıştır.    

Bu PKP'nin amacı, Projeden etkilenen kişiler ve diğer ilgili paydaşlar da dahil olmak üzere Proje paydaşlarının 

Proje hakkında tutarlı, kapsamlı, ilgili, erişilebilir ve şeffaf bilgilerle zamanında bilgilendirilmesini sağlamaktır. 

PKP, katılımcı bir yaklaşım sağlar ve PKP'nin uygulanmasının amacı Proje ve etkilerine ilişkin görüş ve 

endişeleri ortaya çıkarmaktır.  

Bu belgenin temel amaçları şunlardır: 

▪ Paydaşları belirlemek. 

▪ Paydaşların Proje hakkında bilgilendirilmesine yönelik süreçlerini tanımlamak 

▪ Mevcut paydaş katılımı faaliyetlerini yürütmek ve gelecekte planlanan paydaş katılımı faaliyetlerini 

açıklamak 

▪ Paydaşlar için görüş ve kaygıların ele alınmasına yönelik bir süreç de dahil olmak üzere şikâyet 

mekanizmasını oluşturmak 

▪ Katılım faaliyetlerine ilişkin görev ve sorumlulukları açıklamak ve 

▪ Katılım faaliyetlerinin izlenmesinin nasıl gerçekleşeceğini tanımlamak 

Kalyon, proje ile ilgili tüm faaliyetlerde işçiler, topluluklar, hükümet ve sivil toplum kuruluşları ile açık ve aktif bir 

şekilde iletişim kurmayı taahhüt etmektedir. Bu PKP, yürürlükteki ulusal mevzuat, Uluslararası Finans Kurumu 

(IFC) Performans Standartları (PS'ler) ve Ekvator Prensiplerine (EP'ler) uygun olarak Kalyon'un kurumsal 

politikalarını ve standartlarını karşılamak üzere tasarlanmıştır. 

PKP ayrıca Proje uygulanmasının tüm aşamalarında yapılandırılmış bir paydaş istişare ve katılım sürecini 

gerçekleştirme yönünde Kalyon için bir rehberdir. Bu PKP, Projenin bir parçası olarak gerçekleştirilen tüm 

faaliyetler için geçerlidir. Ayrıca PKP, Projenin farklı aşamalarında güncellenecek canlı bir belgedir. İnşaat 

aşamasının tamamlanmasının ardından, bu belge işletme aşamasını kapsayacak şekilde güncellenecektir.  

2.0 PROJE AÇIKLAMASI 

2.1 Proje Geçmişi 

Kalyon, Revize Bursa-Bandırma ve Planlanan Karacabey-Balıkesir Yüksek Standartlı Demiryolu Projesi’nin 

ÇSED 'inin ulusal ve uluslararası gerekliliklere uygun olarak hazırlanması için WSP Türkiye ile anlaşmıştır.  

Kalyon, Bandırma'dan başlayıp Osmaneli bölgesindeki Ankara-Eskişehir-İstanbul Hızlı Tren Hattına bağlanacak 

201 km uzunluğundaki Bandırma-Bursa-Yenişehir-Osmaneli ("BBYO") Yüksek Standartlı Demiryolu Projesini 

inşa etmeye başlamayı planlamıştır. BBYO Projesinin üç kısımdan oluşması planlanmış olup bunlar şunlardır: 

▪ 1. Kısım: Osmaneli-Yenişehir, 000+000 – 46+500 arası (46+500 km uzunluk) 

▪ 2. Kısım: Yenişehir-Bursa, 46+500 - 104+500 arası (58+000 km uzunluk) 

▪ 3. Kısım: Bursa-Bandırma, 104+500 - 201+000 arası (96+500 km uzunluk) 
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Planlanan BBYO Projesi için tüm ulusal izinler alınmış olup Kısım 2 ve Kısım 1'in yapımı sırasıyla 2016 ve 

2022'de başlamıştır. BBYO Projesi için tamamlanan ÇSED çıktıları dikkate alınan ilerleyen süreçlerde alternatif 

güzergah değerlendirmesi yapılmış ve sonuçlara göre BBYO Projesi 3. Kısım güzergahının Projenin çevresel 

ve sosyal etkilerini en aza indirilmesi amacıyla revize edilmesine karar verilmiştir. 3. Kısımda ele alınan 

güzergah revizyonuna ek olarak Karacabey- Balıkesir Kısımı da eklenerek Proje kapsamının genişletilmesi 

planlanmıştır. Sonuç olarak bu ÇSED'e konu Proje, Revize Edilen Bursa-Bandırma Güzergahını (BBYO Projesi 

eski Kısım 3'ün revize edilmiş versiyonu) ve Planlanan Karacabey-Balıkesir Güzergahını içermektedir. Projenin 

bir önceki BBYO Projesi ile Alaka Düzeyi de Şekil 1'de gösterilmektedir. 

Proje kapsamında Revize Edilen Bursa-Bandırma Güzergahı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü (Türkçedeki 

kısaltması "AYGM"'dir) tarafından onaylanmıştır. Planlanan Karacabey-Balıkesir Güzergahı için alternatif 

çalışmalar tamamlanmıştır ancak henüz AYGM tarafından resmi onay alınmamıştır. Bu kısmın onay süreçleri 

Eylül 2023 itibarıyla devam etmektedir. Revize Edilen Bursa-Bandırma Güzergahı ve Planlanan Karacabey- 

Balıkesir Güzergahı tek bir PKP kapsamında değerlendirilecek olsa da, güzergâhların mali süreçlerinin her 

güzergâh özelinde birbirinden ayrı yönetileceğini belirtmekte fayda vardır. 
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Şekil 1: Projenin Önceki BBYO Projesi ile Alaka Düzeyi  

Revize Edilen Bursa-Bandırma 
Güzergahı 
 
Planlanan Karacabey-Balıkesir 
Güzergahı 
 
BBYO Proje Kısımı 1 
(Yenişehir-Osmaneli) 
 
BBYO Proje Kısmı 2 
(Bursa-Yenişehir) 
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2.2 Projenin Tanımı 

Revize Edilen Bursa-Bandırma Güzergahı ve Planlanan Karacabey-Balıkesir Güzergahı yüksek standartlı 

demiryolları Proje kapsamında kurulacaktır. 

85.043 km uzunluğundaki Revize Edilen Bursa-Bandırma Güzergahı, 104+500 km'de BBYO Yüksek Standartlı 

Demiryoluna bağlanarak Bursa ilinin Nilüfer İlçesinden başlayacak, Teknosab, Karacabey ve Dağkadı 

istasyonlarından geçecek ve Balıkesir ilinin Bandırma ilçesindeki Kuşcenneti İstasyonunda mevcut Bandırma – 

İzmir demiryoluna bağlanacaktır (Şekil 2've Şekil 3'teki kırmızı çizgi). Revize Edilen Bursa-Bandırma Güzergahı, 

Bursa ve Balıkesir İllerinden geçecektir. 

Diğer taraftan 86.051 km uzunluğundaki Planlanan Karacabey- Balıkesir Güzergahı (Şekil 2 ve Şekil 3'teki Mavi 

hat) Revize Edilen Bursa-Bandırma Güzergahı boyunca Karacabey İstasyonu'ndan başlayacak, Susurluk 

İstasyonu'ndan geçerek Balıkesir İli Karesi İlçesi Balıkesir İstasyonunda mevcut Bandırma - İzmir demiryoluna 

bağlanacaktır. Planlanan Karacabey-Balıkesir Güzergahı Bursa ve Balıkesir İllerinden geçecektir. 

Projenin inşaat aşaması boyunca kurulacak ve işletilecek/kullanılacak geçici tesisler de dahil olmak üzere tüm 

Proje bileşenleri, Proje ayak izine en yakın yerleşim yerlerinin belirlenmesi için dikkate alınmıştır. 

Projenin işletme şekli, yüksek standartlı hızlı tren standartlarına göre hem yolcu hem de yük tipi demiryolu 

taşımacılığıdır. Ulaşım gidiş ve geliş için iki ayrı hat ile sağlanacaktır. Proje kapsamında köprü, üst geçit, alt 

geçit, viyadük ve tünel gibi yapıların inşaatı da gerçekleştirilecektir.  

Projenin genel yerleşim planı ve Projeye en yakın yerleşim yerleri haritası aşağıda Şekil 2 ve Şekil 3'te 

sunulmaktadır. 
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Şekil 2: Proje Lokasyon Haritası 

Revize Edilen Bursa-
Bandırma Güzergahı 

 

Planlanan Karacabey-
Balıkesir Güzergahı 

İl Sınırları 

İlçe Sınırları 

Göller 
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Şekil 3: En Yakın Yerleşim Yerleri 

Revize Edilen Bursa-
Bandırma Güzergahı 
 
Planlanan Karacabey-
Balıkesir Güzergahı 
Bağlantı Yolları 
 
İl Sınırı 
 
İlçe Sınırı 
 
Yerleşim Yerleri 
 
Taş Ocağı 
 
Kamp Alanı 
 
Malzeme Ocağı 
 
Kırma ve Eleme Tesisi 
 
İstasyonlar 
 
Manevra Sahası 
 
Bazalt Ocağı 
Depo 
 
Prekast Tesisi 
 
Beton Santrali 
 
İlçe Merkezi 
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2.3 Proje Hedefleri 

Projenin tamamlanmasının ardından Balıkesir - Bursa - Bilecik - Ankara - İstanbul illeri birbirine bağlanacaktır. 

Revize Edilen Bursa-Bandırma Güzergahı' nın (BBYO Projesi eski 3. Kısım'ın revize edilmiş hali) hayata 

geçirilmesinin ardından BBYO Projesi tamamlanacak ve bu hat Ankara-İstanbul Yüksek Hızlı Demiryoluna 

bağlanacaktır. Bu bağlantıyla Ankara-Bursa arası yolculuk süresi 2 saat 15 dakikaya, İstanbul-Bursa arası 

yolculuk süresi ise 1 saat 15 dakikaya inecektir. 

Ayrıca Planlanan Karacabey-Balıkesir Güzergah Kısımının tamamlanmasıyla Bursa-Balıkesir arasındaki 

demiryolu bağlantısı da hizmete girecektir. 

Genel olarak Proje, planlanan güzergah AYGM tarafından onaylanırsa Balıkesir - Bursa - Bilecik - Ankara - 

İstanbul arasında kesintisiz ulaşım sağlayacaktır. 

Projenin hayata geçirilmesiyle: 

▪ Şehirlerarası ulaşımda demiryollarının payı artacaktır. 

▪ Hızlı, güvenli ve ekonomik ulaşım sağlanacaktır. 

▪ Ülke genelinde raylı sistem şebekesi genişleyecektir. 

▪ Şehirler arası lojistik maliyetleri azalacaktır ve 

▪ Hem inşaat hem de işletme aşamalarında istihdam sağlanacaktır. 

2.4 Proje Tarafları 

Proje sahibi Türkiye Cumhuriyeti Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığıdır (“UAB"). UAB Altyapı Yatırımları Genel 

Müdürlüğü (“AYGM”) ile Kalyon arasında Revize Edilen Bursa-Bandırma Güzergahı için Mühendislik, Tedarik, 

İnşaat ve Finansman (“EPC-F”) Sözleşmesi 17 Eylül 2020 tarihinde imzalanmış olup Planlanan Karacabey-

Balıkesir Güzergahı için henüz herhangi bir ihale süreci başlatılmamıştır. Ancak mevcut EPC-F sözleşmesinde 

Planlanan Karacabey-Balıkesir Güzergahı 'na ilişkin ön çalışmaların Kalyon tarafından yapılması gerektiği 

ifadesi yer almaktadır. Projenin inşaat işlerinin tamamlanmasının ardından Proje, EPC-F Sözleşmesinde yer 

alan tüm yapılar ve diğer unsurlarla birlikte AYGM' den UAB Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryolları'na (Türkiye 

Cumhuriyeti Devlet Demiryolları "TCDD" olarak kısaltılmıştır) devredilerek işletmeye alınacaktır. Projenin 

işletmesi TCDD tarafından yürütülecektir. Kalyon, Projenin işletme aşamasında yer almayacaktır. Proje TCDD 

tarafından işletilecektir. 

AYGM tarafından sağlanan yatırım maliyetleri, öz kaynak ve dış finansman ile karşılanacaktır. 

Kalyon'un verdiği bilgilere göre Proje taraflarının görevleri ve ana sorumlulukları aşağıdaki Tablo 1'de 

özetlenmiştir., 

Tablo 1: Proje Tarafları 

Taraflar Sorumlu Taraf Ana Görev ve Sorumluluklar 

Proje Sahibi Türkiye Cumhuriyeti 
Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanlığı (UAB) 

▪ Proje Sahibi 

İşveren – İnşaat 
Sorumlusu 

Altyapı Yatırımları Genel 
Müdürlüğü (AYGM) 

▪ Devlet tarafından yapılacak demiryolları, lojistik köyler, 

merkezler veya üsler, limanlar, üsler, barınaklar, kıyı 

yapıları havalimanlarının plan ve projelerini hazırlar 

veya hazırlatır ve onaylar, ulaştırma altyapılarını inşa 
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Taraflar Sorumlu Taraf Ana Görev ve Sorumluluklar 

eder ve/veya yaptırır, tamamlanan projeleri ilgili 

kurumlara devreder. 

▪ Ulaşım altyapılarının inşasını sağlamak, gerçek ve 

tüzel kişilerle müzakere etmek, katkı paylarını 

belirlemek, taahhüt vermek ve almak, kiralamak, 

işletmek, teminat alıp vermek, özel sektörün katılımını 

sağlamak ve ortaklık kurmak amacıyla EPC-F 

modelini geliştirir. 

▪ Kamulaştırma dosyalarını hazırlar ve kamulaştırma 

işlemlerini yürütür. 

Demiryolu 
İşletmecisi 

Türkiye Cumhuriyeti Devlet 
Demiryolları (TCDD) 

▪ Demiryolunun İşletmesi 

EPC-F Yüklenicisi Kalyon İnşaat Sanayi ve 
Ticaret A.Ş. 

▪ Proje tasarımının geliştirilmesi 

▪ Projenin İnşaatı  

ÇSED Danışmanı  WSP Türkiye (Bağımsız 
ulusal ve uluslararası 
çevresel ve sosyal 
danışmanlık firması) 

▪ Ön Paydaş Katılımı Planının (“PKP”) Hazırlanması  

▪ Kapsam Belirleme Raporunun Hazırlanması 

▪ ÇSED Raporunun Hazırlanması 

▪ Yeniden Yerleşim Eylem Planı ("YYEP") (Geçim 

Kaynaklarının Geri Kazandırılması ("GKGKP") dahil) 

▪ PKP'nin Hazırlanması 

▪ Biyoçeşitlilik Eylem Planının ("BEP") Hazırlanması 

 

2.5 Proje Zaman Çizelgesi 

Projenin inşaat aşamasının Revize Edilen Bursa-Bandırma Güzergahı için yaklaşık 48 ay, Planlanan 

Karacabey-Balıkesir Güzergahı için ise 54 ay içerisinde tamamlanması beklenmektedir. İnşaatın 

tamamlanmasının ardından Proje, EPC-F Sözleşmesinde yer alan tüm yapılar ve diğer unsurlar dahil olmak 

üzere AYGM'den TCDD'ye devredilerek hizmete alınacaktır. Revize edilen güzergah için: 

▪ 03.11.2022 tarihinde Kamu Yararı Kararı alınmıştır. 

▪ Arazi Kamulaştırma Kararı 03.11.2022 tarihinde alınmıştır. 

▪ Acele Kamulaştırma Kararı, 07.03.2023 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanmıştır.  

▪ Koridorun tamamı için kadastro ve tapu verilerinin alınmasına başlanmış ve neredeyse tamamlanmıştır. 

Kamulaştırma planlarının hazırlanması tamamlanacak ve bölge kadastro müdürlüklerinin onayına 

sunulacaktır. 

 

 

Proje takvimi ve ana Proje faaliyetlerinin tanımı sırasıyla Tablo 2 ve Tablo 3'te sunulmaktadır. 
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Tablo 2: Proje Programı - Revize Edilen Bursa-Bandırma Güzergahı 

Revize Edilen Bursa-Bandırma Güzergahı Projesi 
Faaliyetleri 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1. 
Çeyrek 

2. 
Çeyrek 

3. 
Çeyrek 

4. 
Çeyrek 

1. 
Çeyrek 

2. 
Çeyrek 

3. 
Çeyrek 

4. 
Çeyrek 

1. 
Çeyrek 

2. 
Çeyrek 

3. 
Çeyrek 

4. 
Çeyrek 

1. 
Çeyrek 

2. 
Çeyrek 

3. 
Çeyrek 

4. 
Çeyrek 

1. 
Çeyrek 

2. 
Çeyrek 

3. 
Çeyrek 

4. 
Çeyrek 

1. 
Çeyrek 

1. Planlama Aşaması                                           

1.1 ÇED Çalışmaları                                           

1.2. Çevresel ve Sosyal Veri Tabanı Çalışmaları                                           

1.3. Resmi Çevresel Etki ve Sosyal Değerlendirme Dönemi 
(Öngörülen)                                           

1.4. Temel Tasarım ve Mühendislik Çalışmaları                                           

1.5. Detaylı Tasarım ve Mühendislik Çalışmaları                                           

1.6. Kamp Alanlarının Mobilizasyonu                                           

2. Arazi Edinimi Aşaması                      

2.1. Kamu Yararı Kararı                      

2.2. Kamulaştırma Kararı                       

2.3. Acele Kamulaştırma Kararı                       

2.4. Kamulaştırma Planına Son Halinin Verilmesi                      

 3. Arazi Hazırlama ve İnşaat Aşaması                                           

 3.1. Ekipman ve Malzeme Alımı ve Sevkiyatı                                           

 3. 3. Zemin Etüdü ve Zemin İyileştirme Çalışmaları                                           

 3.3. Toprak ve Hafriyat İşleri                                           

 3.4. Mühendislik Yapıları                                           

 3.5. Tünel İnşaatı                                           

 3.6. Demiryolu Üstyapı İşleri                                           

 3.7. İstasyon Binaları İnşaatı                                           

 3.8. Arazi Hazırlama ve İnşaat Aşaması Çevresel İzleme 
Faaliyetleri                                           

4. Elektromekanik Aşama                                           

4.1. Tünel E&M                                           

4.2. Elektrifikasyon                                           

4.3. Sinyalizasyon                                           

5. Kapanış ve Sonrası                                           

5.1. Çöp ve Malzeme Ocağı Alanlarının Kapatılması                                           

5.2. Taş Ocağı Alanlarının Kapatılması                                           

.3. Kamp Alanlarının Demobilizasyonu                                           
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Tablo 3: Proje Programı - Planlanan Karacabey-Balıkesir Güzergahı 

Planlanan Karacabey-Balıkesir Güzergahı Proje 
Faaliyetleri 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1. 
Çeyrek 

2. 
Çeyrek 

3. 
Çeyrek 

4. 
Çeyrek 

1. 
Çeyrek 

2. 
Çeyrek 

3. 
Çeyrek 

4. 
Çeyrek 

1. 
Çeyrek 

2. 
Çeyrek 

3. 
Çeyrek 

4. 
Çeyrek 

1. 
Çeyrek 

2. 
Çeyrek 

3. 
Çeyrek 

4. 
Çeyrek 

1. 
Çeyrek 

2. 
Çeyrek 

3. 
Çeyrek 

4. 
Çeyrek 

1. 
Çeyrek 

2. 
Çeyrek 

3. 
Çeyrek 

4. 
Çeyrek 

1. Planlama Aşaması                                                 

1.1. ÇED Çalışmaları                                                 

1.2. Çevresel ve Sosyal Veri Tabanı Çalışmaları                                                 

1.3. Resmi Çevresel Etki ve Sosyal Değerlendirme 
Dönemi (Öngörülen) 

  
                                              

1.4. Temel Tasarım ve Mühendislik Çalışmaları                                                 

1.5. Detaylı Tasarım ve Mühendislik Çalışmaları                                                 

1.6. Kamp Alanlarının Mobilizasyonu                                                 

2. Arazi Hazırlama ve İnşaat Aşaması                                                 

2.1. Ekipman ve Malzeme Alımı ve Sevkiyatı                                                 

2.2. Zemin Etüdü ve Zemin İyileştirme Çalışmaları                                                 

2.3. Toprak ve Hafriyat İşleri                                                 

2.4. Mühendislik Yapıları                                                 

2.5. Tünel İnşaatı                                                

2.6. Demiryolu Üstyapı İşleri                                                 

2.7. İstasyon Binaları İnşaatı                                                 

2.8. Arazi Hazırlama ve İnşaat Aşaması Çevresel İzleme 
Faaliyetleri 

        
                                        

3. Elektromekanik Aşama                                                 

3.1. Tünel E&M                                                 

3.2. Elektrifikasyon                                                 

3.3. Sinyalizasyon                                                 

4. Kapanış ve Sonrası                                                 

4.1. Çöp ve Malzeme Ocağı Alanlarının Kapatılması                                                 

4.2. Taş Ocağı Alanlarının Kapatılması                                                 

4.3. Kamp Alanlarının Demobilizasyonu                                                 
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3.0 DÜZENLEYİCİ GEREKLİLİKLER 

3.1 Paydaş Katılımı ve Halkla İstişare için Türkiye Gereklilikleri 

3.1.1 Türkiye Cumhuriyeti Anayasası 

Projenin paydaş katılımı bileşenine ilişkin ana belge “Türkiye Cumhuriyeti Anayasası”dır. Anayasa'nın katılım 

konularına ilişkin maddeleri aşağıda sıralanmıştır. 

İKİNCİ KISIM - TEMEL HAKLAR VE ÖDEVLER - VII. Düşünce ve Kanaat Hürriyeti 

MADDE 25. Herkes, düşünce ve kanaat hürriyetine sahiptir. Her ne sebep ve amaçla olursa olsun kimse, 

düşünce ve kanaatlerini açıklamaya zorlanamaz; düşünce ve kanaatleri sebebiyle kınanamaz ve suçlanamaz. 

İKİNCİ KISIM - TEMEL HAKLAR VE ÖDEVLER - VIII. DÜşünceyi Açıklama ve Yayma Hürriyeti 

MADDE 26. Herkes, düşünce ve kanaatlerini söz, yazı, resim veya başka yollarla tek başına veya toplu olarak 

açıklama ve yayma hakkına sahiptir. Bu hürriyet Resmî makamların müdahalesi olmaksızın haber veya fikir 

almak ya da vermek serbestliğini de kapsar. 

İKİNCİ KISIM - TEMEL HAKLAR VE ÖDEVLER - VIII. Sağlık, Çevre ve Konut 

A. Sağlık Hizmetleri ve Çevrenin Korunması 

MADDE 56. Herkes, sağlıklı ve dengeli bir çevrede yaşama hakkına sahiptir. 

Çevreyi geliştirme ve çevrenin kirlenmesini önlemek devletin ve vatandaşların ödevidir. 

İKİNCİ KISIM - TEMEL HAKLAR VE ÖDEVLER - XI. Tarih, Kültür ve Tabiat Varlıklarının 
Korunması 

MADDE 63. Devlet, tarih, kültür ve tabiat varlıklarının ve değerlerinin korunmasını sağlar, bu amaçla destekleyici 

ve teşvik edici tedbirleri alır. 

İKİNCİ KISIM - TEMEL HAKLAR VE ÖDEVLER - VII. Dilekçe Hakkı  

MADDE 74. Vatandaşlar ve karşılıklılık esası gözetilmek kaydıyla yabancılar kendileriyle veya kamu ile ilgili 

dilek ve şikayetleri hakkında, yetkili makamlara ve Türkiye Büyük Millet Meclisine yazı ile başvurma hakkına 

sahiptir. 

3.1.2 Diğer temel ulusal kanunlar/yönetmelikler 

I. Medeni Kanun 

Taşınmaz mülkiyet hakları ve kısıtlamaları 4721 Sayılı Medeni Kanunun (08.12.2001 tarihli ve 24607 sayılı 

Resmi Gazetede yayınlanan) ilgili bölümünde tanımlanmıştır. Projenin tüm aşamalarında Türk Medeni Kanunu 

hükümleri dikkate alınacak ve yerine getirilecektir. 

II. Bilgi Edinme Hakkı Kanunu 

4982 Sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu (24.10.2003 tarih ve 25269 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan), 

demokratik ve şeffaf bir hükümetin gereği olan eşitlik, tarafsızlık ve açıklık ilkelerine göre bilgi edinme hakkının 

usul ve esaslarını düzenlemektedir. Herkesin kamu kurumu niteliğindeki kamu kurumları ve meslek 

kuruluşlarının faaliyetleri hakkında bilgi edinme hakkı vardır. 
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III. Dilekçe Hakkının Kullanılmasına Dair Kanun 

Türk vatandaşları, 4982 Sayılı Dilekçe Hakkının Kullanılmasına Dair Kanunun (01.11.1984 tarihli ve 3071 sayılı 

Resmi Gazetede yayınlanan) 3. Maddesine göre, kendilerini veya kamuyu ilgilendiren istek ve şikayetleri 

hakkında Türkiye Büyük Millet Meclisine ve ilgili makamlara yazılı şekilde başvurma hakkına sahiptir. Yabancı 

uyruklular bu hakka karşılıklılık ilkesini gözeterek ve Türkçe dilinde dilekçe düzenleyerek sahip olurlar. 

IV. Kamulaştırma Kanunu 

Paydaşların Projeye katılımı ile ilgili bir diğer kanun ise 2942 sayılı Kamulaştırma Kanunudur (04.11.1983 tarih 

ve 18215 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan). 

Kamulaştırma sürecine dair idare eylemi, eylemin amacına, yetkilendirmesine, usulüne, gerekçesine ve 

konusuna göre 2942 sayılı Kamulaştırma Kanununa (08.11.1983 tarihli ve 18215 sayılı Resmi Gazete) uygun 

olarak gerçekleştirilir. 

VI. Çevre Kanunu 

Yukarıda açıklanan mevzuata ek olarak Türk Çevre Mevzuatı'ndaki temel kanun 2872 sayılı Çevre Kanunu'dur 

(11.08.1983 tarihli ve 18132 sayılı Resmi Gazetede yayınlanmış, 5491 Sayılı Kanun ile tadil edilmiştir). Çevre 

Kanunu'na göre, “kirleten öder” ve “kullanıcı öder” ilkelerine dayanarak çevrenin korunmasından vatandaşlar ve 

devlet sorumludur. Kanun, Avrupa Birliği mevzuatına uyum sürecinde hazırlanan veya güncellenen çok sayıda 

yönetmelik ve kararname ile desteklenmektedir. 

Çevresel Etki Değerlendirmesinin (ÇED) ana aşamaları Türk ÇED Yönetmeliği (29.07.2022, OG No. 31907) ile 

tanımlanmıştır. 

ÇED Raporu gerektiren projeler ile ÇED süreci ve ilgili diğer usul ve esaslar ÇED Yönetmeliğinde ayrıntılı olarak 

açıklanmıştır. İlk Türk ÇED Yönetmeliği 1993 yılında yürürlüğe girmiş olup 1997, 2002, 2003, 2008, 2013 ve 

2014 yıllarında değişiklikler yapılmıştır. Son olarak son ÇED Yönetmeliği 29 Temmuz 2022 tarihinde yürürlüğe 

girmiştir. 

Türkiye Cumhuriyeti Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı (ÇŞİB) ÇED Yönetmeliği (Resmi Gazete 29 

Temmuz 2022; Sayı: 31907) uyarınca ÇED sürecine ilişkin ilgili gereklilikler kamuoyuna açıklanmıştır. 

Çevresel Etki Değerlendirme Yönetmeliğine göre Projenin durumu: 

BBYO Projesi başlangıçta Geçici Madde 3'e göre Türk ÇED Yönetmeliği (Resmi Gazete No: 26939, 17.7.2008) 

kapsamı dışında olarak tanımlanmıştır:  “(1) 23/6/1997 tarihinden önce yatırım programına alınmış olup 

5/4/2013 tarihi itibarıyla planlama aşaması geçmiş olan veya ihalesi yapılmış olan veya üretim veya işletmeye 

başlamış olan projeler ile bunların gerçekleştirilmesi için zorunlu olan yapı ve tesislere, Çevre Kanunu ve ilgili 

diğer yönetmeliklerde alınması gereken izinler saklı kalmak kaydıyla bu Yönetmelik hükümleri uygulanmaz.” 

03.10.2013 tarihinde ve 25 Kasım 2014 tarihinde ÇED Yönetmeliğinde yapılan revizyonun ardından, Geçici 

Madde 3 şu şekilde tadil edilmiştir: “Çevresel Etki Değerlendirmesi Yönetmeliğinin ilk yayım tarihi 

olan 7/2/1993 tarihinden önce üretime ve/veya işletmeye başladığı belgelenen projeler Çevresel Etki 

Değerlendirmesi kapsamı dışındadır.” 

ÇED Yönetmeliği'nde yapılan değişiklik sonrasında BBYO Projesi'nin ÇED Yönetmeliği kapsamında 

değerlendirilmesi gerekmiştir. BBYO Projesi kısımları, Çevresel Etki Değerlendirmesi Yönetmeliği Ek-II Madde 

31-Altyapı tesisleri kapsamında yer almaktadır: “Ek-I demiryolu hatlarına dahil olmayan demiryolu hatları (yani 

uzunluğu 100 km ve daha fazla olan demiryolu hatları) Proje Tanıtım Dosyası hazırlar." Buradan hareketle ÇED 

Yönetmeliği gereği BBYO Projesinin 2. Kısmı (Bursa-Yenişehir) ve 1. Kısmı (Yenişehir-Osmaneli) için  
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Proje Tanıtım Dosyaları (Ön ÇED Raporları) hazırlanmış ve “ÇED Gerekli Değildir” ” Kararları sırasıyla 14 

Haziran 2013 ve 20 Şubat 2013 tarihlerinde alınmıştır. 

Revize Edilen Bursa-Bandırma Güzergahı ile ilgili olarak 10 Haziran 2022 tarihinde ÇED süreci başlatılmış ve 

bu doğrultuda Proje Tanıtım Dosyası (Ön ÇED Raporu) hazırlanmıştır. Daha sonra 2 Aralık 2022 tarihinde “ÇED 

Gerekli Değildir” kararı alınmıştır. ÇED Süreci, ÇED Yönetmeliği'nde 29 Temmuz 2022 tarihinde yapılan 

değişiklikten önce başlatılmış olduğundan son değişiklikler ÇED Sürecine yansıtılmamıştır. 

ÇED Yönetmeliğinde 29 Temmuz 2022 tarihinde yapılan değişiklikle demiryolu hatlarının (bağlantı ve iltisak 

hatları hariç) yapımı ÇED Yönetmeliği Ek-I kapsamına alınmıştır. Buna göre Planlanan Karacabey-Balıkesir 

Güzergahı için ulusal ÇED süreci başlatılacaktır. 

ÇED Yönetmeliği Paydaş Katılımı Planı 

Bilgi paylaşımı ve paydaş katılımı, 29 Temmuz 2022 tarihli ve 31907 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 

Yönetmeliğin Madde 9-(5) "Halkın Bilgilendirilmesi ve Sürece Katılımı Toplantısı" hükmü kapsamında 

yapılmaktadır. ÇED Yönetmeliği: "Halkı, proje ve etkileri hakkında bilgilendirmek, halkın projeye ilişkin görüş ve 

önerilerini almak üzere, Bakanlıkça yeterlik verilmiş kurum/kuruluşlar tarafından paydaş katılım planı (PKP) 

hazırlanır. Hazırlanan paydaş katılım planı ÇED başvuru dosyası ekinde sunulur. Bakanlık gerekli gördüğü 

takdirde yetkili kurum/kuruluşlar tarafından ÇED süreci boyunca kamuoyunun bilgilendirilmesi için bilgilendirici 

broşür, anket dağıtılması, proje ile ilgili seminer vb. çalışmalar yapılması veya web sitesi hazırlanarak bilgi 

paylaşımı istenebilir. Ayrıca Bakanlık tarafından talep edilmesi halinde ÇED süreci içerisinde bu plan 

güncellenir." 

ÇED Yönetmeliği Ek-1 listesinde yer alan projeler için projeden etkilenecek yerel halkın bilgilendirilmesi 

amacıyla “Halkın Bilgilendirilmesi ve Sürece Katılımı Toplantısı” düzenlenmesi yasal zorunluluktur. 

Bu plan, Projeden doğrudan veya dolaylı olarak etkilenen paydaşları, katılım planlarını sunan ve paydaşlarla 

iletişim bilgilerinin paylaşıldığı kamuya açık bir belgeyi içerir. Proje sahibi; çevresel ve sosyal politikaların, ulusal 

ve uluslararası standartların karşılanmasını ve kredi kuruluşlarının gerekliliklerine uygun olmasını sağlamalıdır. 

Planın değişen ihtiyaç ve koşullara göre her aşama için güncellenmesi gerekmektedir. 

PKP; Projeye Genel Bakış, Projenin Olası Sosyal Etkilerinin Özeti, Ulusal ve Uluslararası Paydaş Katılımı Planı 

Gereklilikleri, Paydaşların Belirlenmesi (Yerel Halk, Yerel Yönetimler, Ulusal Yönetimler, Sivil Toplum 

Kuruluşları), Bilgi paylaşımı, Katılım Faaliyetleri, Halkın Bilgilendirilmesi ve Sürece Katılımı Toplantısı, Şikayet 

Mekanizması, İzleme ve Raporlama ile Kaynaklar ve Sorumlulukları içermelidir. 

3.2 Uluslararası Standartlar 

3.2.1 IFC Performans Standartları 

IFC’nin Sürdürülebilirlik Çerçevesi, IFC’nin sürdürülebilir kalkınmaya yönelik stratejik taahhüdünü ortaya koyar 

ve risk yönetimi yaklaşımının ayrılmaz bir parçasıdır. PS'ler, IFC tarafından yapılan bir yatırımın ömrü boyunca 

müşteri tarafından karşılanması gereken standartları belirler. Sosyal çalışmalara rehberlik eden geçerli 

standartlar aşağıdaki gibidir: 

▪ Performans Standardı 1: Çevresel ve Sosyal Risk ve Etkilerin Değerlendirilmesi ve Yönetimi 

▪ Performans Standardı 2: İş ve Çalışma Koşulları 

▪ Performans Standardı 4: Toplum Sağlığı, Güvenliği ve Emniyeti 

▪ Performans Standardı 5: Arazi Edinimi ve Gönülsüz Yeniden Yerleşim 
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▪ Performans Standardı 8: Kültürel Miras 

Paydaş katılımına yanıt olarak, PS1, müşterinin Proje riskleri ve etkileri ile geliştirme aşamasına göre 

ölçeklendirilmiş ve etkilenen toplulukların özelliklerine ve çıkarlarına göre uyarlanmış bir PKP geliştirmesini ve 

uygulamasını gerektirir. PKP, dezavantajlı veya hassas olarak tanımlananların etkin katılımını sağlayacak 

farklılaştırılmış önlemleri içerecektir. Paydaş katılımı süreci büyük ölçüde topluluk temsilcilerine bağlı 

olduğunda, müşteri bu tür kişilerin etkilenen toplulukların görüşlerini temsil ettiğini ve istişarelerin sonuçlarını 

kendilerini seçenlere sadakatle ileteceklerine güvenilebileceğini doğrulamak için her türlü makul çabayı 

gösterecektir. 

PS1, destekçilerin özellikle şunları yapmasını gerektirir:  

▪ Projenin çevresel ve sosyal risklerini ve etkilerini belirlemek ve değerlendirmek. 

▪ İşçilere, etkilenen topluluklara ve çevreye yönelik riskleri ve etkileri öngörmek ve bunlardan kaçınmak veya 

bunlardan kaçınmanın mümkün olmadığı durumlarda, en aza indirmek ve artık etkilerin kaldığı durumlarda 

telafi etmek veya dengelemek için bir azaltma hiyerarşisi benimsemek. 

▪ Yönetim sistemlerinin etkin kullanımı yoluyla müşterilerin çevresel ve sosyal performansının iyileştirilmesini 

teşvik etmek. 

▪ Etkilenen topluluklardan gelen şikayetlerin ve diğer paydaşlardan gelen dış iletişimlerin uygun şekilde 

yanıtlandığından ve yönetildiğinden emin olmak. 

▪ Proje döngüsü boyunca etkilenen topluluklarla kendilerini potansiyel olarak etkileyebilecek konularda 

yeterli katılımı teşvik etmek ve sağlamak ve ilgili çevresel ve sosyal bilgilerin açıklanmasını ve yayılmasını 

sağlamak. 

3.2.2 Ekvator Prensipleri 

EP'ler, Proje finansmanındaki sosyal ve çevresel riskleri belirlemek, değerlendirmek ve yönetmek için gönüllü 

bir finans sektörü ölçütüdür. 

EP'ler, sürdürülebilir Proje finansmanı için finans sektörünün 'altın standardı' olarak kabul edilir. Sosyal ve 

çevresel sürdürülebilirliğe ilişkin IFC PS'lerine ve Dünya Bankası Grubu'nun Çevre, Sağlık ve Güvenlik genel 

yönergelerine dayanan EP'ler, benimseyen her kurumun Proje finansman faaliyetleriyle ilgili kendi dahili sosyal 

ve çevre politikaları, prosedürleri ve standartların kurallarının uygulanması için ortak bir temel ve çerçeve olarak 

hizmet etmeyi amaçlamaktadır. 

Ekvator Prensipleri Finans Kuruluşları (EPFK), borçlunun EP'leri uygulayan sosyal ve çevresel politika ve 

prosedürlerine uymayacağı veya uyamayacağı projelere kredi vermemeyi taahhüt eder. 

Kalyon, aşağıdaki EP'lere uymayı taahhüt eder: 

▪ Prensip 1: İnceleme ve Sınıflandırma 

▪ Prensip 2: Çevresel ve Sosyal Değerlendirme 

▪ Prensip 3: Uygulanabilir Çevresel ve Sosyal Standartlar 

▪ Prensip 4: Çevresel ve Sosyal Yönetim Sistemi ve EP Eylem Planı 

▪ Prensip 5: Paydaş Katılımı 

▪ Prensip 6: Şikayet Mekanizması 
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▪ Prensip 7: Bağımsız İnceleme 

▪ Prensip 8: Anlaşmalar 

▪ Prensip 9: Bağımsız İzleme ve Raporlama 

▪ Prensip 10: Raporlama ve Şeffaflık 

Prensip 5, spesifik olarak şunları belirtir: “Tüm Kategori A ve Kategori B Projeler için, EPFI, müşteriden etkilenen 

topluluklar ve ilgili olduğunda diğer paydaşlarla yapılandırılmış ve kültürel olarak uygun bir şekilde devam eden 

bir süreç olarak etkili bir paydaş katılımı sağlandığını ortaya koymasını isteyecektir. Müşteri, etkilenen topluluklar 

üzerinde potansiyel olarak önemli olumsuz etkileri olan projeler için bilgilendirici bir istişare ve katılım süreci 

yürütecektir. Müşteri, istişare sürecini Projenin risklerine ve etkilerine, Projenin geliştirme aşamasına, etkilenen 

toplulukların dil tercihlerine, karar verme süreçlerine ve dezavantajlı ve hassas grupların ihtiyaçlarına göre 

uyarlayacaktır. Bu süreç; dış manipülasyon, müdahale, zorlama ve yıldırmalardan arındırılmalıdır”. 

“Paydaş katılımını kolaylaştırmak için Kalyon, Projenin riskleri ve etkileriyle orantılı olarak, uygun değerlendirme 

belgelerini etkilenen topluluklara ve ilgili olduğunda diğer paydaşlara yerel dilde ve kültürel olarak uygun bir 

şekilde hazır hale getirecektir”. 

“Müşteri, bu süreçten kaynaklanan üzerinde mutabık kalınan eylemler de dahil olmak üzere, paydaş katılımı 

sürecinin sonuçlarını dikkate alacak ve belgeleyecektir. Çevresel veya sosyal riskleri ve olumsuz etkileri olan 

projeler için, bilgilendirme, değerlendirme sürecinin başlarında, her halükarda Proje inşaatı başlamadan önce 

ve sürekli olarak yapılmalıdır”.2 

Prensip 6, spesifik olarak “Tüm Kategori A ve uygun olduğu şekilde Kategori B Projeleri için, EPFI, müşteriden, 

Çevresel ve Sosyal Yönetim Sisteminin (ÇSYS) bir parçası olarak, Projenin çevresel ve sosyal performansıyla 

ilgili endişeleri ve şikayetleri almak ve bunların çözümünü kolaylaştırmak için tasarlanmış bir şikayet 

mekanizması kurmasını isteyecektir. Şikayet mekanizması, Projenin risklerine ve etkilerine göre 

ölçeklendirilmelidir ve birincil kullanıcısı olarak toplulukları etkilemiştir. Şikayet mekanizması; kültürel olarak 

uygun, kolayca erişilebilir, ücretsiz ve sorunu veya endişeyi yaratan tarafa karşı herhangi bir misilleme 

olmaksızın anlaşılır ve şeffaf bir istişare süreci kullanarak endişeleri derhal çözmeye çalışacaktır. Mekanizma 

adli veya idari yollara erişimi engellememelidir. Müşteri, paydaş katılımı süreci sırasında etkilenen toplulukları 

mekanizma hakkında bilgilendirecektir. 

3.2.3 Dünya Bankası 

Dünya Bankası ESS 10, “Paydaş Katılımı ve Bilginin Açıklanması”, Borçlu ile Proje paydaşları arasındaki açık 

ve şeffaf katılımın, iyi uluslararası uygulamaların temel bir unsuru olarak önemini kabul etmektedir. Özellikle, 

ESS10'un gereklilikleri aşağıdaki gibidir:  

▪ Borçlular, Proje yaşam döngüsü boyunca paydaşlarla etkileşime geçecek, bu etkileşimi proje geliştirme 

sürecinde mümkün olduğu kadar erken bir zamanda ve Proje tasarımı konusunda paydaşlarla anlamlı 

istişarelere olanak tanıyan bir zaman çerçevesinde başlatacaklardır. Paydaş katılımının niteliği, kapsamı ve 

sıklığı; Projenin niteliği ve ölçeğiyle ve potansiyel riskleri ve etkileriyle orantılı olacaktır.  

▪ Borçlular tüm paydaşlarla anlamlı istişarelerde bulunacaklardır. Borçlular, paydaşlara zamanında, ilgili, 

anlaşılır ve erişilebilir bilgiler sağlayacak ve manipülasyon, müdahale, zorlama, ayrımcılık ve korkutmadan 

uzak, kültürel açıdan uygun bir şekilde onlarla istişarede bulunacaktır. 

 

2 https://equator-principles.com/  

https://equator-principles.com/
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▪ Paydaş katılımı süreci, bu ESS'de daha ayrıntılı olarak belirtildiği gibi aşağıdakileri içerecektir: (i) 

paydaşların belirlenmesi ve analizi; (ii) paydaşlarla katılımın nasıl gerçekleşeceğini planlamak; (iii) bilgilerin 

açıklanması; (iv) paydaşlarla istişare; (v) şikayetlerin ele alınması ve bunlara yanıt verilmesi ve (vi) 

paydaşlara raporlama yapmak.  

▪ Borçlu, çevresel ve sosyal değerlendirmenin bir parçası olarak, danışılan paydaşların tanımı, alınan geri 

bildirimin bir özeti ve geri bildirimin nasıl dikkate alındığına veya neden dikkate alınmadığına dair kısa bir 

açıklama da dahil olmak üzere, paydaş katılımının belgelenmiş bir kaydını tutacak ve açıklayacaktır.  

Bu standart; Borçlunun, Projenin doğası ve ölçeği ve potansiyel riskleri ve etkileri ile orantılı bir PKP 

geliştirmesini, bunu Proje değerlendirmesinden önce mümkün olan en kısa sürede açıklamasını ve paydaşların 

belirlenmesi ve gelecekteki katılım önerileri de dahil olmak üzere PKP ile ilgili paydaşların görüşlerini almasını 

gerektirmektedir. PKP'de önemli değişiklikler yapılması durumunda Borçlu güncellenmiş PKP'yi açıklayacaktır. 

Buna ek olarak Borçlu, Projeden etkilenen tarafların Projenin çevresel ve sosyal performansıyla ilgili kaygı ve 

şikayetlerinin zamanında alınması ve çözümlenmesini kolaylaştırmak için bir şikayet mekanizması geliştirecek 

ve uygulayacaktır.  

3.3 Proje Standartları 

Aşağıda listelenen politikalar ÇSED sürecinde Kalyon tarafından BBYO Projesi'ne özel olarak geliştirilmiştir. Bu 

politikalarda yer alan gereklilikler Proje için de uygulanacaktır. Bu politikalar Proje için uyarlanacak, gerekirse 

revize edilecek ve uygulanacaktır. 

▪ Çevresel ve Sosyal Politika 

▪ İş Sağlığı ve Güvenliği Politikası  

▪ İnsan Hakları Politikası 

4.0 PAYDAŞ TESPİTİ 

IFC tanımına göre Paydaşlar, bir projeden doğrudan veya dolaylı olarak etkilenen ve projeden doğrudan 

etkilenmeyen ancak projeyle ilgisi olan ve projenin sonucunu olumlu veya olumsuz yönde etkileme yeteneği 

olan kişi veya gruplardır. Paydaşlar, yerel olarak etkilenen toplulukları veya bireyleri ve bunların resmi ve gayri 

resmi temsilcilerini, ulusal veya yerel hükümet yetkililerini, politikacıları, dini liderleri, sivil toplum kuruluşlarını ve 

özel ilgi alanlarına sahip grupları, akademik topluluğu veya diğer işletmeleri ve doğrudan ve üçüncü taraf 

çalışanları içerebilir. 

Paydaş tespitinin genel amacı, bilinçli istişare ve katılım için Projenin paydaşlarını belirlemek ve 

önceliklendirmektir. Paydaş tespiti devam eden bir süreçtir. Belirlenen paydaşların listesi, şikayet 

mekanizmasının çıktılarına ve Projenin farklı aşamalarına ve Proje güncellemelerine göre değerlendirilmeli ve 

güncellenmelidir. 

Potansiyel paydaşlar; yakınlık durumuna, ilgi düzeyine veya etkileme yeteneğine göre kategorize edilir ve 

önceliklendirilir.  

4.1 Projenin Paydaşları 

Genel olarak paydaşlar iki gruba ayrılabilir: 
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▪ Birincil paydaşlar, Proje etkilerinden doğrudan etkilenen bireyler ve topluluklardır. 

▪ İkincil paydaşlar, Proje üzerinde ilgisi veya etkisi olan (olumsuz veya olumlu) birey ve topluluklardır. 

Ana paydaşlar şunları içermektedir: 

▪ Uluslararası kurum ve kuruluşlar (ör. uluslararası yatırımcılar, uluslararası finans kuruluşları, uluslararası 

sivil toplum kuruluşları (STK'lar)), 

▪ Ulusal Hükümet Yetkilileri, 

▪ Bölgesel Devlet Kurumları/Otoriteleri, 

▪ Yerel Makamlar, 

▪ Ulusal ve yerel STK ve örgütler, 

▪ Sendika ve dernekler, 

▪ Demiryolu kullanıcıları, 

▪ Eğitim ve öğretim kurumları (ör. üniversiteler, kolejler, düşünce kuruluşları) 

▪ Sanayi sektörü (ör. inşaat ve altyapı ticaret organları). 

▪ Projeden Etkilenen Kişiler (PEK'ler),  

▪ Projeden etkilenen yerleşimlerin muhtarları/yerel yetkilileri,  

▪ Yerel topluluk üyeleri,  

▪ Arazi sahipleri ve Arazi kullanıcıları (resmi ve gayri resmi arazi kullanıcıları) ve 

▪ Hassas gruplar: yaşlılar, engelliler, kadın reisli haneler, topraksız-yoksul haneler ve/veya kişiler, etnik 

azınlıklar, göçmenler, mülteciler vb. 

▪ Proje çalışanları, çalışan temsilcileri, 

▪ Üçüncü taraf mal ve hizmet tedarikçileri, yüklenicileri ve alt yüklenicileri, 

▪ Sosyal hizmetler (ör. hastaneler, yerel okullar ve diğer yerel toplum hizmetleri) ve 

▪ Medya. 

Aşağıdaki tablo, yukarıdaki sınıflandırmaya uygun olarak belirlenen paydaşları temsil etmektedir. 
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Tablo 4: Paydaş Sınıflandırması 

Tür Paydaşlar Etkilenen İlgilenen 
/etkilenen 

Doğrudan Dolaylı 

İç Paydaşlar 

Proje Sahibi Türkiye Cumhuriyeti Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı X   

Yüklenici Kalyon İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş. X   

Alt yüklenici Alt yükleniciler- belirlenecek. X   

Çalışanlar Proje çalışanları  X   

Danışmanlar Proje danışmanları -belirlenecek. X   

Dış Paydaşlar 

Uluslararası kurum ve 
kuruluşlar 

Kreditör, pontansiyel kreditörler 
  X 

Ulusal Hükümet Yetkilileri Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı  

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 

Tarım ve Orman Bakanlığı 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 

Hazine ve Maliye Bakanlığı 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

Kültür ve Turizm Bakanlığı 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 

Orman ve Su İşleri Bakanlığı 

İçişleri Bakanlığı 

Milli Savunma Bakanlığı 

Karayolları Genel Müdürlüğü 

Türk Silahlı Kuvvetleri 

  

X 

Bölgesel/Yerel Yetkililer 

 

Bursa Valiliği 

Balıkesir Valiliği 

Bandırma, Karacabey, Mudanya, Nilüfer, Altıeylül, Karesi, Susurluk kaymakamlıkları 

Merkezi yönetim kurumlarının Bursa ve Balıkesir il müdürlükleri 

Merkezi yönetim kurumlarının Bandırma, Karacabey, Mudanya, Nilüfer, Altıeylül, Karesi, Susurluk ilçe 

X   
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Tür Paydaşlar Etkilenen İlgilenen 
/etkilenen 

Doğrudan Dolaylı 

müdürlükleri  

BEBKA (Bursa, Eskişehir, Bilecik Kalkınma Ajansı) 

GMKA (Güney Marmara Kalkınma Ajansı) 

Bursa Büyükşehir Belediyesi 

Balıkesir Belediyesi  

Bandırma, Karacabey, Mudanya, Nilüfer, Altıeylül, Karesi, Susurluk, Mudanya ilçe belediyeleri 

Etkilenen yerleşim yerlerinin (köy ve mahallelerin) muhtarları 

Ulusal ve Yerel STKlar ve 
kuruluşlar 

Ticaret ve Sanayi Odaları 

Belediye Meclisleri 

Doğa Derneği 

Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı Destekleme Fonu 

TEMA 

Türkiye Muhtarlar Derneği  

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 

Demiryol-İş Sendikası 

Tüccarlar Odaları Birliği ve Esnaf 

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) 

WWF Türkiye 

Kadınlara özel dernekler 

İŞKUR 

  X 

Demiryolu Kullanıcıları Yolcu ve yük şirketleri/işletmeleri  X   

Eğitim ve öğretim kurumları Balıkesir Üniversitesi 

Bandırma 17 Mart Üniversitesi 

Bursa Teknik Üniversitesi 

Bursa Uludağ Üniversitesi 

Nilüfer İlçesi: 20 adet devlet anaokulu, 43 adet resmi ilköğretim okulu, 35 adet devlet ortaokulu, 111 lise, 
1 adet mesleki eğitim merkezi ve 1 adet halk eğitim merkezi bulunmaktadır.  

Mudanya İlçesi: 1 adet devlet anaokulu, 15 adet devlet ilköğretim okulu, 12 adet devlet ortaokulu, 26 

adet lise ve 1 adet halk eğitim merkezi bulunmaktadır. 

Karacabey: 4 adet devlet anaokulu, 20 adet devlet ilköğretim okulu, 17 adet devlet ortaokulu, 15 lise, 1 

adet mesleki eğitim merkezi ve 1 adet halk eğitim merkezi bulunmaktadır. 

Bandırma İlçesi: 8 adet devlet anaokulu, 19 adet devlet ilköğretim okulu, 14 adet devlet ortaokulu, 22 
adet lise, 2 adet mesleki eğitim merkezi ve 1 adet halk eğitim merkezi bulunmaktadır. 

  X 
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Tür Paydaşlar Etkilenen İlgilenen 
/etkilenen 

Doğrudan Dolaylı 

Susurluk İlçesi: 2 adet devlet anaokulu, 9 adet devlet ilköğretim okulu, 6 adet devlet ortaokulu, 7 adet 

lise ve 1 adet halk eğitim merkezi bulunmaktadır. 

Karesi İlçesi: 12 adet devlet anaokulu, 28 adet devlet ilköğretim okulu, 21 adet devlet ortaokulu, 33 lise, 
1 adet mesleki eğitim merkezi ve 1 adet halk eğitim merkezi bulunmaktadır. 

Altıeylül İlçesi: 8 adet devlet anaokulu, 31 adet devlet ilköğretim okulu, 25 adet devlet ortaokulu, 22 adet 
lise ve 1 adet halk eğitim merkezi bulunmaktadır. 

Sosyal Hizmetler Balıkesir Devlet Hastanesi 

Bursa Sağlık Kampüsü 

Bursa'da bulunan 15 Tıp Merkezi, 14 Özel Hastane, 13 Devlet Hastanesi, 10 Diyaliz Merkezi, 6 Ağız ve 
Diş Sağlığı Merkezi, 4 Tüp Bebek Merkezi, 4 Göz Hastalıkları Merkezi ve 4 Onkoloji Merkezi 

Balıkesir'de bulunan 16 Devlet Hastanesi, 6 Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi, 4 Özel Hastane, 4 Diyaliz 
Merkezi, 2 Psikiyatri Merkezi, 1 Tıp Merkezi, 1 Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Merkezi 

 X  

PEK'ler Yerel 
topluluklar 

İl İlçe Yerleşim Yerleri İlişikli tesis&  

Proje 
Güzergahı 

Revize Edilen 
ve Planlanan 

Bursa Nilüfer Doğanköy Güzergah Revize Edilen 

Ahmet Yesevi Kamp alanı Revize Edilen 

Yolçatı Güzergah Revize Edilen 

Badırga Güzergah Revize Edilen 

Çaylı Güzergah Revize Edilen 

Başköy Prekast Revize Edilen 

Bursa Mudanya Bademli Güzergah Revize Edilen 

Hasköy Güzergah Revize Edilen 

Dedeköy Güzergah Revize Edilen 

Küçükyenice Güzergah Revize Edilen 

Balabancık Güzergah Revize Edilen 

X   
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Tür Paydaşlar Etkilenen İlgilenen 
/etkilenen 

Doğrudan Dolaylı 

Çekrice Güzergah Revize Edilen 

Orhaniye Güzergah Revize Edilen 

Hançerli Güzergah Revize Edilen 

Yörükyenicesi Güzergah Revize Edilen 

Çayönü Güzergah Revize Edilen  

Bursa Karacabey Hürriyet Güzergah Revize Edilen 

Keşlik Güzergah Revize Edilen 

Muratlı Güzergah Revize Edilen 

Karakoca Güzergah Revize Edilen 

Subaşı Güzergah Revize Edilen 

Canbaz Atık alanı  Revize Edilen 

Seyran Güzergah ve 
atık alanı 

Revize Edilen 

Harmanlı Güzergah Revize Edilen 

Canbalı Güzergah ve 
atık alanı 

Planlanan 

Eskisarıbey Güzergah Planlanan 

Taşlık Güzergah Revize Edilen 
ve Planlanan 

Mamuriyet Güzergah Revize Edilen 
ve Planlanan 

Hüdavendigar Güzergah Revize Edilen 
ve Planlanan 
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Tür Paydaşlar Etkilenen İlgilenen 
/etkilenen 

Doğrudan Dolaylı 

Hotanlı Güzergah Revize Edilen 
ve Planlanan 

Şahinköy Güzergah Revize Edilen 
ve Planlanan 

Karasu Güzergah Revize Edilen 
ve Planlanan 

Aşağıfevzipaşa Güzergah Revize Edilen 

Küçükkaraağaç Güzergah Planlanan 

Sazlıca Güzergah Planlanan 

Yolağzı Güzergah Planlanan 

Hamidiye Güzergah Revize Edilen 

Ovaesemen Güzergah Planlanan 

Tophisar Güzergah Revize Edilen 

Danışment Güzergah Revize Edilen 

Arız Güzergah Revize Edilen 

Dağkadı Güzergah Revize Edilen 

Çavuş Güzergah Revize Edilen 

Balıkesir Bandırma Akçapınar Güzergah Revize Edilen 

Yeniyenice Güzergah Revize Edilen 

Doğruca Güzergah Revize Edilen 

Ömerli Güzergah Revize Edilen 

600 Evler Güzergah Revize Edilen 
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Tür Paydaşlar Etkilenen İlgilenen 
/etkilenen 

Doğrudan Dolaylı 

Kayacık Güzergah Revize Edilen 

Balıkesir Susurluk 

 

Beyköy Güzergah Planlanan 

Kocapınar Güzergah Planlanan 

Ümiteli Güzergah Planlanan 

Göbel Güzergah Planlanan 

Karapürçek Güzergah Planlanan 

Dereköy Güzergah Planlanan 

Kayıkçı Güzergah Planlanan 

Karşıyaka Güzergah Planlanan 

Sultaniye Güzergah ve 
atık alanı 

Planlanan 

Buzağılık Güzergah Planlanan 

Karaköy Güzergah Planlanan 

Sultançayırı Güzergah Planlanan 

Aziziye Güzergah Planlanan 

Babaköy Güzergah Planlanan 

Demirkapı Güzergah Planlanan 

Balıkesir Karesi Yeniköy Güzergah Planlanan 

İbirler Güzergah Planlanan 

Köteyli Güzergah Planlanan 

Paşa Alanı Güzergah Planlanan 
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Tür Paydaşlar Etkilenen İlgilenen 
/etkilenen 

Doğrudan Dolaylı 

Balıkesir Altıeylül Ayşebacı Güzergah Planlanan 

Köseler Güzergah Planlanan 
 

Arazi 
Ediniminde
n Etkilenen 
PEK'ler  

İşletmeler 53 İşletme X   

Yapıların 
Sahipleri 

15 Sahip (evler, ahırlar vb.) X   

Özel Arazi 
Sahipleri İlçe Etkilenen Özel Parseller 

Bandırma 143 

Karacabey 1211 

Mudanya 381 

Nilüfer 96 

Altıeylül 80 

Karesi 101 

Susurluk 769 

Toplam 2781 

 

 

X   

Medya     X 
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Tür Paydaşlar Etkilenen İlgilenen 
/etkilenen 

Doğrudan Dolaylı 

Bursa 
Haberleri 

Balıkesir 
Haberleri 

Bursa Haber 
Siteleri 

Balıkesir 
Haber Siteleri 

Bursa 
Radyosu 

Balıkesir 
Radyosu 

Bursa TV 
Kanalları 

Balıkesir 
TV 
Kanalları 

Bursa Olay 
Gazetesi 

Balıkesir 
Ekspres 
Gazetesi 

Linehaber.com.tr Bandırma.com.
tr 

Bursa FM Radyo 
Venüs 

Olay Balıkesir 
Kent 

Bursa 
Hakimiyet 
Gazetesi 

Ayvalık Sözcü 
Gazetesi 

Haber16.com Bandirma.com Radyo 16 Genç FM 16 Marmara 
Televizyonu 

Bursa Hayat 
Gazetesi 

Balıkesir 
Politika 
Gazetesi 

16haber.com Bandırmaninse
si.com 

Radyo Aktif Balıkesir 
Kent 

Bursa TV  

A Gazetesi Yeni Erdek 
Gazetesi 

Bgazete.com.tr Balıkesir24saat
.com 

Uludağ FM Çamlıca 
FM 

Line TV  

Yeni Dönem 
Gazetesi 

Balıkesir 
Haberci 
Gazetesi 

Bursagundem.co
m 

Yerelhaber10.c
om 

Radioline Radyo 10 Köy TV  

Bursa Haber 
Gazetesi 

Banses 
Gazetesi 

Bursabasin.com Haber266.com Deniz FM  AS TV  

Bursa 
Sancak 
Gazetesi 

Marmara Bölge 
Gazetesi 

24bursa.com Korfezdehaber.
com 

Güneş FM  Orhangazi 
TV 

 

Tuna 
Gazetesi 

Körfez Yıldız 
Gazetesi 

Tele16.com Balikesir.com Radyo S  Süper Kanal  

Genç 
Gazetesi 

Ege Gündem 
Gazetesi 

Bursaport.com Demokratgazet
esi.com.tr 

Radyo 
Şampiyon 

   

Karacabey 
Haber 
Gazetesi 

Gönen Postası 
Gazetesi 

Kiostv.net Beseylulgazete
si.com 

Radyo Türk    

İznik 
Gazetesi 

Önce Körfez 
Gazetesi 

Habereylul.com Gazetemerhab
a.com 

    

Bursa 
Gazetesi 

Yeni Söz 
Gazetesi 

Bursahaberportal
i.com 

Kardesgazetes
i.com 

    

Kent Bursa 
Gazetesi 

Körfez 
Demokrat 
Gazetesi 

Haberhakimiyet.c
om 

Yenihabergaze
tesi.net 
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Tür Paydaşlar Etkilenen İlgilenen 
/etkilenen 

Doğrudan Dolaylı 

Yeni 
Marmara 
Gazetesi 

Bandırma 
Gerçek 
Gazetesi 

e-inegol.com      

Yenişehir 
Yörem 
Gazetesi 

Yaşam 
Gazetesi 

Mudanya.gen.tr      

İnegöl Okur 
Gazetesi 

 Mudanyahaberci
si.com 

     

Yıldırım 
Gazetesi 

 Gemlikbasin.net      

Bursa Şehir 
Gazetesi 

 Orhangaziyasam.
com 

     

  Bursaonlinehaber
.com 

     

 

Üçüncü 
taraf mal ve 
hizmet 
sağlayıcılar 

 Belirlenecek   X 



May 2023 

 

21451221_v2 

 

 
 

 

 

4.2 Hassas Grupların Belirlenmesi 

Hassas gruplar, insani yardıma ihtiyaç duyma veya mali ve sosyal hizmetlerin dışında bırakılma olasılığını 

diğerlerine göre daha fazla artıran belirli özelliklere sahip kişileri ifade eder. IFC standartlarında da yer aldığı 

gibi Müşteri; yaş, cinsiyet, etnik köken, zihinsel ve fiziksel engel, yoksulluk, sosyoekonomik durum, eğitim düzeyi 

ve insanların benzersiz doğal kaynaklara bağımlılığını dikkate almalıdır.  

Anketlerin sonuçlarına göre yerel toplulukların hassas grupları belirlenerek bu PKP'de sunulmuştur. Bu Proje 

için hassas grupların kategorileri; Okuma yazma bilmeyenler, Türkçe konuşamayanlar, Mevsimlik işçiler, 

Göçebeler, Gezici arıcılar, Mülteciler, Hane reisinin kadın olduğu haneler, Sosyal yardımla yaşayanlar, Eğitim 

çağındaki ancak eğitime katılmayan çocuklar, Yatalak hastalar, 70 yaş üstü yalnız yaşayanlar, Bedensel 

engelliler, Zihinsel engelliler ve depremzedeler olarak tanımlanmaktadır. 

Belirtmek gerekir ki, toplulukların kültürel bağlamı, cinsel yönelimi, dini ve siyasi görüşleri dikkate alınarak sosyal 

alan çalışması sırasında bu konuya ilişkin sorular sorulmamıştır.  

Hassas grupların belirlenmesi devam eden bir süreç olacaktır. Bu nedenle Proje HİU'ları, Projenin ömrü 

boyunca hassas grupları belirlemek ve onlarla etkileşimi sürdürmekten sorumlu olacaktır.  

Projenin ilk aşamalarından itibaren, karar alma süreçlerinde kapsayıcılığın sağlanması, şikayet mekanizmasının 

kurulması ve hedeflenen tüm paydaşlara bilgi yayılmasının sağlanması için hassas olarak tanımlanan kişilere 

özel ilgi ve yardım sağlanacaktır. Projeyle ilgili tüm bilgiler hassas gruplara zamanında ve kültürel açıdan uygun 

bir şekilde sağlanacaktır. Yerel toplulukların hassas grupları Tablo 5'te sunulmuştur. 
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Tablo 5: Etki Alanı yerleşimlerindeki hassas gruplar 

İlçe Yerleşim Yeri Revize 

Edilen 

ve/veya 

Planlanan 

Güzergah  

Okur yazar 

olmayan  

Türkçe 

konuşama-

yan 

Mevsimlik 

işçi  

Göçebe Mobil arıcı Mülteci Kadının reis 

olduğu 

hane 

Sosyal 

yardımla 

yaşayan 

Eğitim 

yaşının 

altında olup 

eğitime 

devam 

etmeyen 

Yatalak 70 yaş üstü 

yalnız 

yaşayan 

Fiziksel 

engelli 

kişiler 

Zihinsel 

engelli 

kişiler 

Depremzede 

Nilüfer Ahmet Yesevi Revize Edilen 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 10 5 0 11 

Yolçatı Revize Edilen 5 0 0 0 0 400 10 50 20 20 0 50 3 50 

Badırga Revize Edilen 0 0 20 0 8 0 10 0 0 1 0 1 2 0 

Çaylı Revize Edilen 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0 0 2 

Başköy Revize Edilen 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 24 

Mudanya Bademli Revize Edilen 0 0 0 0 0 15 3 7 0 0 10 1 1 18 

Hasköy Revize Edilen 0 0 50 0 0 30 10 0 0 0 0 40 2 14 

Dedeköy Revize Edilen 0 0 40 0 3 2 2 0 0 2 2 2 1 4 

Küçükyenice Revize Edilen 2 0 0 0 2 10 2 0 0 1 1 1 0 0 

Balabancık Revize Edilen 3 0 0 0 30 0 40 6 1 5 1 1 1 4 

Çekrice Revize Edilen 0 0 100 0 4 40 4 2 0 0 0 0 0 4 

Orhaniye Revize Edilen 15 0 40 0 3 0 5 4 0 0 0 1 1 0 

Hançerli Revize Edilen 10 0 100 0 3 5 15 2 0 0 0 2 2 0 

Yörükyenicesi Revize Edilen 10 0 0 0 0 5 10 15 0 5 0 3 1 4 

Çayönü Revize Edilen 1 0 3 0 0 0 2 10 0 0 0 0 0 0 

Karacabey  Hürriyet Revize Edilen 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 

Muratlı Revize Edilen 0 0 0 0 0 0 5 0 2 2 0 0 0 0 

Karakoca Revize Edilen 0 0 0 0 0 0 30 3 0 0 0 0 0 0 

Subaşı Revize Edilen 0 0 0 0 2 0 40 40 40 2 0 4 3 0 

Canbaz Revize Edilen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Seyran Revize Edilen 0 0 0 0 0 0 10 15 0 30 0 0 2 5 

Harmanlı Revize Edilen 0 0 500 0 0 0 55 15 0 6 10 8 5 0 

Taşlık Revize Edilen 0 0 100 0 3 25 20 10 0 0 0 0 0 0 

Mamuriyet Revize Edilen 

ve Planlanan 
0 0 50 0 0 150 0 150 0 0 0 10 10 4 

Hüdavendigar Revize Edilen 

ve Planlanan 
10 15 0 0 0 8 7 7 0 1 0 1 1 8 

Hotanlı Revize Edilen 

ve Planlanan 
0 0 300 0 0 0 6 10 0 1 5 6 2 0 

Şahinköy Revize Edilen 

ve Planlanan 
3 0 100 0 0 0 10 10 0 1 10 1 1 0 

Karasu Revize Edilen 

ve Planlanan 
0 0 50 0 0 0 3 1 0 0 1 1 0 0 

Aşağıfevzipaşa Revize Edilen 5 0 250 0 0 30 0 10 0 0 5 0 0 0 

Küçükkaraağaç Revize Edilen 0 0 100 0 0 0 10 5 0 0 1 2 0 0 
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İlçe Yerleşim Yeri Revize 

Edilen 

ve/veya 

Planlanan 

Güzergah  

Okur yazar 

olmayan  

Türkçe 

konuşama-

yan 

Mevsimlik 

işçi  

Göçebe Mobil arıcı Mülteci Kadının reis 

olduğu 

hane 

Sosyal 

yardımla 

yaşayan 

Eğitim 

yaşının 

altında olup 

eğitime 

devam 

etmeyen 

Yatalak 70 yaş üstü 

yalnız 

yaşayan 

Fiziksel 

engelli 

kişiler 

Zihinsel 

engelli 

kişiler 

Depremzede 

Sazlıca Revize Edilen 2 0 50 0 0 0 0 5 0 1 0 0 0 0 

Yolağzı Revize Edilen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Hamidiye Revize Edilen 100 30 400 0 0 60 50 100 60 25 15 50 20 28 

Ovaesemen Revize Edilen 0 0 150 0 0 0 19 0 0 0 0 0 0 0 

Tophisar Revize Edilen 5 0 80 0 3 8 20 20 0 1 1 4 2 0 

Danışment Revize Edilen 0 0 100 0 0 3 7 7 0 3 3 3 3 0 

Arız Revize Edilen 2 0 150 0 0 0 15 15 0 1 0 0 0 2 

Dağkadı Revize Edilen 2 0 500 0 0 30 5 10 0 1 0 0 3 2 

Çavuş Revize Edilen 0 0 30 0 0 3 10 8 0 4 5 3 0 0 

Bursa- Akçapınar Planlanan 0 0 15 0 0 0 6 3 0 0 0 1 0 0 

Doğruca Planlanan 0 0 0 0 9 20 15 3 0 2 1 0 0 0 

Ömerli Planlanan 0 0 0 0 0 0 17 0 0 0 0 3 2 8 

600 Evler Planlanan 0 20 0 0 0 20 300 40 0 0 30 50 10 20 

Kayacık Planlanan 0 0 0 0 5 0 10 20 0 0 5 2 8 15 

Susurluk Beyköy Planlanan 1 0 40 0 10 10 3 17 0 0 3 5 5 50 

Ümiteli Planlanan 0 0 150 0 0 7 0 9 0 0 0 0 2 0 

Göbel Planlanan 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 8 

Karapürçek Planlanan 0 0 300 0 7 250 4 33 14 0 17 6 13 13 

Dereköy Planlanan 0 0 0 0 0 0 50 25 0 4 4 8 8 15 

Kayıkçı Planlanan 30 0 0 0 0 1 1 1 2 3 5 6 3 7 

Karşıyaka Planlanan 0 0 0 0 0 1 1 4 0 0 0 1 1 0 

Sultaniye Planlanan 0 0 0 15 6 2 15 8 0 0 5 1 0 0 

Buzağılık Planlanan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Karaköy Planlanan 0 0 0 0 0 0 60 10 0 3 50 5 5 0 

Sultançayırı Planlanan 0 0 0 0 3 0 5 5 0 0 0 3 0 0 

Aziziye Planlanan 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 1 0 0 0 

Babaköy Planlanan 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 

Demirkapı Planlanan 10 0 0 0 1 5 5 8 0 0 0 2 3 8 

Karesi Yeniköy Planlanan 0 0 30 0 10 0 5 0 0 0 0 3 1 0 

İbirler Planlanan 0 0 0 0 5 0 10 0 0 10 5 5 1 0 

Köteyli Planlanan 5 0 0 0 25 0 10 0 0 0 3 1 0 4 

Paşa Alanı Planlanan 0 0 0 0 6 11 50 25 0 10 10 0 0 269 
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İlçe Yerleşim Yeri Revize 

Edilen 

ve/veya 

Planlanan 

Güzergah  

Okur yazar 

olmayan  

Türkçe 

konuşama-

yan 

Mevsimlik 

işçi  

Göçebe Mobil arıcı Mülteci Kadının reis 

olduğu 

hane 

Sosyal 

yardımla 

yaşayan 

Eğitim 

yaşının 

altında olup 

eğitime 

devam 

etmeyen 

Yatalak 70 yaş üstü 

yalnız 

yaşayan 

Fiziksel 

engelli 

kişiler 

Zihinsel 

engelli 

kişiler 

Depremzede 

Altıeylül Ayşebacı Planlanan 10 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 5 1 0 

Köseler Planlanan 0 0 0 0 0 0 15 0 0 5 5 4 2 0 
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5.0 PAYDAŞ KATILIMI ARAÇLARI 

Paydaş katılımı için çeşitli araç ve yöntemlerin belirlenmesinin amacı; anlamlı paydaş katılımını sağlamak için 

tüm paydaşların Projeye kendi seçtikleri araçlarla erişmelerini sağlamaktır. Katılım araçlarının etkinliği izlenecek 

ve gerekirse yeni katılım araçları geliştirilecektir. 

Tablo 6: Paydaş Katılımı Araçları 

Katılım Araçları Araçların İçeriği 

Topluluk toplantıları AYGM ve Kalyon, paydaşları Projenin çevresel ve sosyal etkileri konusunda 
bilgilendirmek, HİU'ları topluluk üyelerine tanıtmak ve onları şikayet mekanizması 
hakkında bilgilendirmek amacıyla etkilenen yerleşim yerlerinde Muhtarların 
yardımıyla halk toplantıları gerçekleştirecektir.  

Proje web sitesi BBYO Demiryolu Projesi Kısım 1 ve Kısım 2'nin ÇSED süreci sırasında bir Proje 
web sitesi oluşturulmuş olup aynı zamanda Proje için de kullanılacaktır. Bu web 
sitesi Paydaşlarla çevrimiçi etkileşim için en önemli platform/araçtır ve Proje ile 
ilgili güncel bilgilerin iletilmesi için kullanılacaktır. ÇSED, TOÖ, PKP ve diğer 
destekleyici yönetim planları da dahil olmak üzere Projeyle ilgili belgeler Projenin 
web sitesi aracılığıyla açıklanacaktır. Aşağıda belirtilen belgelerin asgari düzeyde 
Proje web sitesinde yayınlanması sağlanacaktır: 

▪ Projenin amacını içeren proje bilgileri 

▪ Proje konumu ve genel Proje yerleşimi 

▪ İzinler/onaylanmış ÇED raporları 

▪ Proje ilerlemesi ve zaman çizelgesi 

▪ Projenin Çevre ve Sosyal Politikası 

▪ ÇSED Raporu 

▪ Teknik Olmayan Özet 

▪ PKP 

▪ ÇSEP 

▪ Şikayet mekanizması ve şikayet formları proje web sitesinde yer alacaktır. 

▪ Sıkça Sorulan Sorular  

▪ Arazi Edinimi ve Kamulaştırma Rehberi 

▪ İş Başvuru Formu 

▪ HİU'ların ve diğer ilgili kilit personelin iletişim bilgileri 

Lütfen BBYO Projesinin web sitesine bakınız. Bu web sitesi revize edilecek ve 
ÇSED sırasında Projeyi içerecektir. (https://www.bbyoyht.com/ 
https://www.bbyoyht.com/sosyal) 

Telefon görüşmeleri, 
e-postalar, kısa 
mesajlar 

HİU'ların telefon numarası/e-posta adresi geniş çapta dağıtılacaktır. HİU'lar; 
doğrudan bilgi gerektiren, bir istişare veya görüşmeye davet edilmeyi gerektiren 
veya geri bildirim veya bilgi talep edilen koşullar veya konular hakkında telefon 
görüşmeleri veya e-posta veya kısa mesaj yoluyla paydaşlarla doğrudan iletişime 
geçecektir. 

 

Lütfen Bakınız: byo@kalyonholding.com 
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Katılım Araçları Araçların İçeriği 

Proje Danışma Hattı BBYO Demiryolu Projesi Kısım 1 ve Kısım 2'nin ÇSED süreci sırasında proje 
paydaşlarının şikayetlerini (şikayet, görüş, öneri vb.) iletebilmeleri için bir danışma 
hattı halihazırda kurulmuş olup Proje için de kullanılacaktır. Bu telefon numarası 
özellikle hassas grupların ve internete erişimde sorun yaşayan kadınların daha 
aktif katılımını sağlamak amacıyla planlanmıştır. Telefon numarası; il 
müdürlükleri, belediyeler, etkilenen çevre yerleşimlerin muhtarlıkları ve kamusal 
alanlar gibi paydaş kurumlarda yayınlanacaktır. 

Proje danışma hattı: 0 850480 86 68 

Proje 
posterleri/broşürleri/el 
ilanları/reklam 
panoları 

Proje ve ÇSED süreci hakkında bilgi içeren ve her türlü şikayet için Proje 
Şirketinin ve HİU'larının iletişim bilgilerini (e-posta, telefon, posta adresi ve faks) 
içeren bir Proje broşürü hazırlanacaktır. 

 

Proje ile ilgili iletişim kanallarını, duyuruları ve bilgileri içeren broşürler/el 
ilanları/poster/reklam panoları çevredeki yerleşim yerlerindeki ortak alanlarda 
bulundurulacaktır. Muhtarlıklar, belediyeler, il müdürlükleri, paydaş meslek odaları 
vb. 

Şikayet Mekanizması - 
Çalışanlara ve dış 
paydaşlara yönelik 
şikayet kutuları (Dilek 
ve Şikayet Kutuları)  

BBYO Projesi için paydaşların kişisel olarak ve posta, elektronik posta vb. 
(iletişim bilgileri Bölüm 3'tedir) yoluyla endişelerini veya şikâyetlerini dile 
getirmelerine imkan veren bir şikâyet mekanizması (hem işçiler için dahili hem de 
toplum için harici dahil olmak üzere) geliştirilmiştir ve bu mekanizma, Projeye 
adapte edilecektir. 

 

Projede çalışan çalışanlara şikayetlerini, kaygılarını ve görüşlerini bu kutular 
aracılığıyla iletebilmeleri için şikayet kutuları sağlanacaktır. Şikayet kutuları; 
kafeterya, dinlenme alanı gibi çalışanların kolaylıkla ulaşabileceği alanlarda 
bulunmalıdır. 

 

Dış paydaşların şikâyet, öneri ve görüşlerini kolaylıkla paylaşabilecekleri 
noktalara, kullanımı basit formlar içeren şikâyet kutuları yerleştirilecektir. Özellikle 
dezavantajlı paydaş grupları ve etkilenen yerleşim yerlerinde yaşayan hassas 
gruplar dikkate alınacaktır. Etkilenen yerleşimlerdeki muhtarlıklara, köy 
kahvelerine ve kamusal alanlara dış paydaşlara yönelik proje şikâyet kutuları 
yerleştirilmelidir. 

Gazete Uygun olduğunda, ilgili Proje bilgileri kamu medyasına da verilecektir. Bu faaliyet 
esas olarak ÇSED'in açıklanması ve inşası sırasında gerçekleştirilecektir. Ayrıca 
Projede yerel topluluklar ya da arazi kullanımları etkileyen her türlü değişikliğin 
yapılması halinde gerçekleştirilecektir. 

Yüz yüze toplantılar  Paydaşların katılımını sağlamak amacıyla açık ve hedefe yönelik toplantılar 
yapılmaya devam edilecektir. 

 

6.0 KALYON TARAFINDAN ÖNCEKİ PAYDAŞ KATILIMI FAALİYETLERİ 

BBYO Projesi için ÇED Yönetmeliği gereği Kısım 2 (Bursa-Yenişehir) ve Kısım 1 (Yenişehir-Osmaneli) için Proje 

Tanıtım Dosyaları hazırlanmış olup sırasıyla 14 Haziran 2013'te ve 20 Şubat 2013'te “ÇED Gerekli Değildir” 

kararı alınmıştır. 

Revize Edilen Bursa-Bandırma Güzergahı ile ilgili olarak 10 Haziran 2022 tarihinde ÇED süreci başlatılmış ve 

buna göre Proje Tanıtım Dosyası hazırlanmıştır. Daha sonra 2 Aralık 2022 tarihinde “ÇED Gerekli Değildir” 

kararı alınır. 
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ÇED Yönetmeliği Ek-II'de listelenen projeler için paydaş katılımı faaliyetlerine gerek duyulmaması ve Planlanan 

Karacabey-Balıkesir Güzergahı için ÇED sürecinin henüz başlatılmaması nedeniyle Aralık 2022 itibarıyla ÇED 

Yönetmeliği uyarınca herhangi bir paydaş katılımı çalışması yapılmamıştır. 

BBYO Projesi için Paydaş Katılımı Faaliyetleri 

AYGM tarafından Çevresel ve Sosyal Etki Değerlendirmesi ve arazi edinim süreçleri kapsamında sosyal etki 

alanında BBYO'nun etkilenen her İlçesinde halkı bilgilendirmek ve görüş ve önerilerini almak amacıyla Kalyon 

(Yüklenici) ve Golder'ın (ÇSED Sürecinin Çevresel ve Sosyal Danışmanı) katılımıyla "Halkın Bilgilendirilmesi 

Toplantısı" düzenlenmiştir. 

Toplantı tarihleri ve yerleri aşağıdaki tabloda sunulmuştur.  

Tablo 7: Paydaş Toplantı Takvimi 

İl İlçe Tarih Saat Adres 

Bursa Nilüfer 29 Temmuz 2021 14:30 Yolçatı Çayevi 

Bursa Mudanya 29 Temmuz 2021 16:00 Çayönü Çayevi 

Bursa Karacabey 30 Temmuz 2021 10:00 Teknosab  

Balıkesir Bandırma 30 Temmuz 2021 14:00 Doğruca Çayevi 

 

Toplantının yeri, zamanı ve içeriğini gösteren afişler, toplantılardan 10 gün önce tüm Muhtarların ilan panolarına 

görünür yerlere asılmıştır. 

Yapılan tüm toplantılarda yatırım hakkında bilgi verilmiş, Proje bilgilerini içeren bilgilendirici broşürler dağıtılmış, 

detaylı Proje güzergâhını içeren haritalar Muhtarlara sunulmuştur. Bilgilendirme bölümünün ardından soru 

cevap bölümüne geçilmiş, kamulaştırma süreci ile ilgili sorular AYGM'ye, inşaatla ilgili sorular Kalyon'a 

yöneltilmiştir. 

Kalyon'un Paydaş Katılımı Faaliyetleri kapsamında Aralık 2021'de gerçekleştirdiği İnşaat Öncesi Proje 

Bilgilendirme Toplantılarına ilişkin detaylı bilgiler aşağıda sunulmaktadır.  

Kısım 1 İnşaat Öncesi Proje Bilgilendirme Toplantıları 

Paydaş Katılımı Planı uyarınca inşaat faaliyetleri öncesinde paydaşlarla (mahalle sakinleri, arazi sahipleri, 

trafikten etkilenen alanlar ve kadınlar) proje hakkında bilgi vermek amacıyla Yenişehir Bölgesi'nin etkilenen 14 

yerleşim biriminde Bölüm-1'de toplantılar yapılmıştır.  

Paydaşlarla (mahalle sakinleri, arazi sahipleri, trafikten etkilenen alanlar ve kadınlar) tanışmak ve inşaat 

faaliyetlerinden önce onları BBYO Projesi hakkında bilgilendirmek amacıyla Bölüm-1'de belirtilen Osmaneli 

Bölgesi'nin etkilenen 8 yerleşim yerinde toplantılar yapılmıştır. 

Toplantı gündemi aşağıdaki maddeleri kapsar:  

▪ proje güzergahı  

▪ proje inşaat programı  

▪ kamulaştırma ve tazminat süreci (ne zaman ve nasıl) 

▪ Paydaşlarla iletişim yöntemleri (genel halk toplantıları, Proje HİU'ları ile sürekli iletişim, eğitimler, yalnızca 

kadınlara yönelik odak grup tartışmaları, telefon bildirimleri vb.) 

▪ Şikayet mekanizması 
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▪ Proje web sitesi 

▪ şikayet mekanizması ve HİU'ların tanıtılması 

▪ Projeyle ilgili çevresel ve sosyal etkiler ve azaltımlar  

▪ Toplum sağlığı ve güvenliği  

▪ trafik yönetimi (servis yollarının seçimi ve kullanılması, hız sınırı) 

▪ yerel istihdam ve satın alma  

▪ proje güncellemeleri  

Ayrıca toplantılarda etkilenen yerleşim yerinin güzergahını gösteren BBYO Projesi planı (150 cm X 91 cm), HİU 

iletişim posterleri, proje broşürleri, iş başvuru formları ve şikayet formları muhtarlara sunulmuştur. 

KALYON Ç&S Ekibi tarafından köylülerin bilgilendirilmesi, görüş ve önerilerinin alınması amacıyla "İnşaat 

Öncesi Bilgilendirme Toplantıları" düzenlenmiştir.  

7.0 PAYDAŞ KATILIMI FAALİYETLERİ 

7.1 ÇSED'e Yönelik Paydaş Katılımı Faaliyetleri  

7.1.1 Etki Alanı 

Proje Güzergahı kamulaştırma koridoru, Kalyon tarafından sağlanan ilgili tesislerin konumu ve masaüstü GIS 

çalışmalarına dayanarak, Bursa ve Balıkesir il sınırları içerisinde etki alanı içerisinde 64 köy ve mahalle tespit 

edilmiştir.  

Aşağıdaki Tablo 8 etkilenen il, ilçe ve yerleşim yerlerini göstermektedir. 

Tablo 8: Etki Alanında Bulunan Yerleşim Alanları 

İl İlçe Yerleşim Yerleri İlişikli tesis&  

Proje Güzergahı 

Revize Edilen ve 
Planlanan 

Bursa Nilüfer 1. Doğanköy Güzergah Revize Edilen 

2. Ahmet Yesevi Kamp alanı Revize Edilen 

3. Yolçatı Güzergah Revize Edilen 

4. Badırga Güzergah Revize Edilen 

5. Çaylı Güzergah Revize Edilen 

6. Başköy Prekast Revize Edilen 

Bursa  Mudanya 7. Bademli Güzergah Revize Edilen 

8. Hasköy Güzergah Revize Edilen 

9. Dedeköy Güzergah Revize Edilen 

10. Küçükyenice Güzergah Revize Edilen 

11. Balabancık Güzergah Revize Edilen 

12. Çekrice Güzergah Revize Edilen 

13. Orhaniye Güzergah Revize Edilen 

14. Hançerli Güzergah Revize Edilen 
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İl İlçe Yerleşim Yerleri İlişikli tesis&  

Proje Güzergahı 

Revize Edilen ve 
Planlanan 

15. Yörükyenicesi Güzergah Revize Edilen 

16. Çayönü Güzergah Revize Edilen 

Revize Edilen  Karacabey 17. Hürriyet Güzergah Revize Edilen 

18. Keşlik Güzergah Revize Edilen 

19. Muratlı Güzergah Revize Edilen 

20. Karakoca Güzergah Revize Edilen 

21. Subaşı Güzergah Revize Edilen 

22. Canbaz Atık alanı  Revize Edilen 

23. Seyran Güzergah ve atık 
alanı 

Revize Edilen 

24. Harmanlı Güzergah Revize Edilen 

25. Canbalı Güzergah ve atık 
alanı 

Planlanan 

26. Eskisarıbey Güzergah Planlanan 

27. Taşlık Güzergah Revize Edilen ve 
Planlanan 

28. Mamuriyet Güzergah Revize Edilen ve 
Planlanan 

29. Hüdavendigar Güzergah Revize Edilen ve 
Planlanan 

30. Hotanlı Güzergah Revize Edilen ve 
Planlanan 

31. Şahinköy Güzergah Revize Edilen ve 
Planlanan 

32. Karasu Güzergah Revize Edilen ve 
Planlanan 

33. Aşağıfevzipaşa Güzergah Revize Edilen 

34. Küçükkaraağaç Güzergah Planlanan 

35. Sazlıca Güzergah Planlanan 

36. Yolağzı Güzergah Planlanan 

37. Hamidiye Güzergah Revize Edilen 

38. Ovaesemen Güzergah Planlanan 

39. Tophisar Güzergah Revize Edilen 

40. Danışment Güzergah Revize Edilen 

41. Arız Güzergah Revize Edilen 

42. Dağkadı Güzergah Revize Edilen 
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İl İlçe Yerleşim Yerleri İlişikli tesis&  

Proje Güzergahı 

Revize Edilen ve 
Planlanan 

43. Çavuş Güzergah Revize Edilen 

Balıkesir Bandırma 44. Akçapınar Güzergah Revize Edilen 

45. Yeniyenice Güzergah Revize Edilen 

46. Doğruca Güzergah Revize Edilen 

47. Ömerli Güzergah Revize Edilen 

48. 600 Evler Güzergah Revize Edilen 

49. Kayacık Güzergah Revize Edilen 

Balıkesir Susurluk 

 

50. Beyköy Güzergah Planlanan 

51. Kocapınar Güzergah Planlanan 

52. Ümiteli Güzergah Planlanan 

53. Göbel Güzergah Planlanan 

54. Karapürçek Güzergah Planlanan 

55. Dereköy Güzergah Planlanan 

56. Kayıkçı Güzergah Planlanan 

57. Karşıyaka Güzergah Planlanan 

58. Sultaniye Güzergah ve atık 
alanı 

Planlanan 

59. Buzağılık Güzergah Planlanan 

60. Karaköy Güzergah Planlanan 

61. Sultançayırı Güzergah Planlanan 

62. Aziziye Güzergah Planlanan 

63. Babaköy Güzergah Planlanan 

64. Demirkapı Güzergah Planlanan 

Balıkesir Karesi 65. Yeniköy Güzergah Planlanan 

66. İbirler Güzergah Planlanan 

67. Köteyli Güzergah Planlanan 

68. Paşa Alanı Güzergah Planlanan 

Balıkesir Altıeylül 69. Ayşebacı Güzergah Planlanan 

70. Köseler Güzergah Planlanan 

 

 

7.1.2 Metodoloji 

Saha çalışması aşağıdaki amaçlarla gerçekleştirilmiştir:  
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▪ Değişim noktasına tabi olabilecek sosyal bağlamın özelliklerini anlamak.  

▪ Hanelerin ekonomik, sosyal ve kültürel faaliyetlerinin profilini çıkararak geçim stratejileri ve başa 

çıkma/dayanıklılık mekanizmaları açısından hane düzeyinde hangi kaynakların mevcut olduğunu anlamak. 

▪ Yerel bağlamda hassas olduğu düşünülen ve Projenin getirdiği değişikliklerle daha az başa çıkabilme 

potansiyeli olan veya olumlu etkilerinden daha az yararlanabilen belirli grupları belirlemek. 

Sosyal saha çalışması 5-15 Mart 2023 tarihleri arasında 10 günlük bir sürede gerçekleştirilmiştir. Sosyal saha 

çalışması kapsamında Proje Güzergahı üzerindeki mahalle ve köyler ziyaret edilerek topluluk düzeyinde 

anketler (TDA) ve hane halkı anketleri (anketler) (HHA) uygulanmıştır. Hem ÇSED için sosyal etki 

değerlendirmesinin (SED) hem de Proje için yeniden yerleşim eylem planının (YYEP) geliştirilmesi amacıyla 

sosyal saha çalışması yapılmıştır. Sosyal alan çalışması, 9 kişilik ekiple ve WSP Türkiye merkezli Kıdemli 

Sosyolog ve Sosyolog liderliğinde gerçekleştirilmiştir. 

Aşağıdaki tablo, saha çalışmaları sırasında toplum düzeyindeki anketler ve hane halkı anketleri yoluyla ele 

alınan temel konuları ve ayrıntıları sunmaktadır.  

Tablo 9: Sosyoekonomik Araştırmanın Bağlamı 

Konular Detaylar 

Demografi ve 
sosyo-politika 

▪ Yaş ve cinsiyete göre ayrılmış ve nüfus eğilimlerinin bir göstergesini de içeren nüfus 

▪ Nüfustaki mevsimsel farklılık ve nedenleri 

▪ Sosyal dayanışma 

▪ Hassaslık 

▪ Giriş ve çıkış göç kalıpları 

Ekonomi ▪ Ana ekonomik sektör 

▪ Tarım ve hayvancılık faaliyetleri 

▪ Sektörlere göre kişi başına maaş ve ücretler  

Eğitim, beceriler 
ve istihdam 

▪ Eğitime ilişkin detaylar 

▪ İnsan kaynağı, malzeme ve altyapının bulunabilirliği ve kalitesi  

Arazi kullanımı ve 
araziye dayalı 
geçim kaynakları 

▪ Proje Alanındaki arazi sahiplerinin sayısı ve yerleri 

▪ Yetiştirilen kalıcı ve kalıcı olmayan mahsullerin türleri/orantısı/yeri  

▪ Araziye dayalı geçim türleri, ör. tarım/hayvancılık/balıkçılık/arıcılık/ticari işletme  

▪ Etkilenen arazi sahipleri ve kullanıcıların sayısı da dahil olmak üzere proje arazi 
ediniminin durumu 

▪ Doğal kaynaklara erişimdeki değişiklikler 

Kamu Hizmetleri 
ve Altyapı 

▪ Su kaynaklarının bulunabilirliği, kaynağı ve yeterliliği  

▪ Atık bertaraf tesislerinin/sistemlerinin (hammadde ve kanalizasyon) mevcudiyeti ve 
yeterliliği 

▪ Enerji kaynaklarının bulunabilirliği ve yeterliliği (türleri)  

▪ Toplu taşıma ve yolların mevcudiyeti ve yeterliliği  

▪ Telekomünikasyon hizmetlerinin bulunabilirliği ve yeterliliği 

▪ Eğitim hizmetlerinin varlığı ve yeterliliği 

▪ Sağlık hizmetlerinin bulunabilirliği ve yeterliliği 

Köy ve mahallelerin demografik bilgileri topluluk düzeyinde anket yoluyla toplanmış ve hane anketi aracılığıyla 

katılımcılara hem hanelerin demografik yapısı hem de kamulaştırma dahil Proje etkileri sorulmuştur. YYEP için 

TDA ve HHA dışında ek hane ve işyeri araştırmaları da yapılmıştır. Proje Güzergâhının geçtiği Bursa ve 
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Balıkesir illerinde sosyal çalışmalar yapılmış ve bu illerin toplam yedi ilçesi ziyaret edilmiştir. Yapılan çalışmaya 

ait anket sayıları ve Proje kapsamında ziyaret edilen köy ve mahalleler aşağıdaki tabloda sunulmaktadır. 

Anketlerin tamamı Sosyal Bilimler İstatistik Paketi'ne (SBİP) programına girilmiş olup sonuçlar bu raporun ilgili 

bölümlerinde sunulmuştur.   

Tablo 10: Gerçekleştirilen Sosyal Araştırmalar 

İl  İlçe  Revize Edilen 
ve/veya Planlanan 
Güzergah  

TDA  SED için HHA  

Bursa   Nilüfer  Revize Edilen  7  7  

Bursa  Mudanya  Revize Edilen  13  13  

Bursa  Karacabey  Revize Edilen ve 
Planlanan  

29  29  

Balıkesir  Bandırma Revize Edilen  15  15  

Balıkesir  Susurluk  Planlanan  13  13  

Balıkesir  Karesi  Planlanan  7  7  

Balıkesir  Altıeylül  Planlanan  5  5  

TOPLAM  64  89  

 

7.1.3 Saha Araştırmaları 

Saha araştırmasına ait örnek fotoğraflar aşağıda sunulmuştur. Bazı ilçelerde Projeden etkilenme potansiyeli 

taşıyan çok sayıda köy bulunması nedeniyle bazı ilçeler birden fazla ziyaret edilmiştir. 

Tablo 11: WSP Türkiye tarafından gerçekleştirilen Saha Çalışmaları 

İl  İlçe  Tarih Fotoğraflar 

Bursa Nilüfer  06.03.2023 

07.03.2023 

 
Yolçatı Köyü, 06.03.2023 
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İl  İlçe  Tarih Fotoğraflar 

 
Çaylı Köyü, 07.03.2023 

Bursa Mudanya  06.03.2023 

07.03.2023 

 
Bademli Köyü, 06.03.2023 

 

 
Hançerli Köyü, 07.03.2023 
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İl  İlçe  Tarih Fotoğraflar 

Bursa  Karacabey  07.03.2023 

08.03.2023 

09.03.2023 

13.03.2023 

14.03.2023 

 
Muratlı Köyü, 07.02.2023 

 

 
Şahinköy Köyü, 08.03.2023 
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İl  İlçe  Tarih Fotoğraflar 

Sazlıca Köyü,09.03.2023 

 

 
Taşlık Köyü, 13.03.2023 

 

 
Seyran Köyü, 14.03.2023 
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İl  İlçe  Tarih Fotoğraflar 

Balıkesir  Bandırma 08.03.2023 

09.03.2023 

10.03.2023 

14.03.2023 

 
600 Evler Mahallesi, 09.03.2023 

 

 
Akçapınar Köyü, 10.03.2023 

Balıkesir  Susurluk  10.03.2023 

11.03.2023 

13.03.2023 

 
Karşıyaka Köyü, 10.03.2023 

 



May 2023 

 

21451221_v2 

 

 
 

 43 

 

İl  İlçe  Tarih Fotoğraflar 

 
Karaköy Köyü, 11.03.2023 

 

 
Buzağılık Köyü, 13.03.2023 
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İl  İlçe  Tarih Fotoğraflar 

Balıkesir  Karesi  11.03.2023 

12.03.2023 

 
Yeniköy Köyü, 11.03.2023 

 

 
Paşa Alanı Mahallesi, 12.03.2023 
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İl  İlçe  Tarih Fotoğraflar 

Balıkesir  Altıeylül  11.03.2023 

12.03.2023 

13.03.2023 

 
Ayşebacı Mahallesi, 11.03.2023 

 

 
Köseler Köyü, 12.03.2023 

 

7.2 Yeniden Yerleşim Eylem Planına Yönelik Paydaş Katılımı 
Faaliyetleri 

Bölüm 7.1'de belirtildiği gibi, sosyal saha çalışması 5 Mart ile 15 Mart 2023 tarihleri arasında 10 günlük bir süre 

boyunca gerçekleştirilmiş ve hem ÇSED için sosyal etki değerlendirmesinin (SED) hem de Proje için yeniden 

yerleşim eylem planının (YYEP) geliştirilmesi amacıyla yürütülmüştür. SED için TDA ve HHA dışında YYEP için 

ek hane ve işyeri anketleri yapılmıştır. 

7.3 Arazi Edinimi Sürecine Yönelik Paydaş Katılımı Faaliyetleri 

6 Mart 2023 tarihinde kamulaştırma için hükümet tarafından resmi bir karar alınmış ve Resmi Gazete'ye göre 

karar şu şekilde yayımlanmıştır: 
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"Bandırma-Bursa-Yenişehir-Osmaneli Yüksek Standartlı Demiryolu Projesinin belirlenen iş programına ve 

taahhüt edilen sürelere uygun şekilde tamamlanması ve dış kaynaklı kredi temininde aksama yaşanmaması 

amacıyla, bazı taşınmazlar ile muhdesatın, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü 

tarafından acele kamulaştırılmasına karar verilmiştir." Bu kapsamda Bursa'nın Nilüfer, Mudanya, Karacabey, 

Gürsu, Yenişehir, Osmangazi, Bilecik'in Osmaneli ve Balıkesir'in Bandırma ilçelerinde belirlenen yerler 

kamulaştırılacaktır." 

Hükümetin kamulaştırma kararıyla Kalyon'un HİU ekibi, AYGM ile birlikte, etkilenen yerleşim yerlerinde PKP 

uyarınca arazi edinimi süreçleri kapsamında halkı bilgilendirmek ve görüş ve önerilerini almak üzere “Halkı 

Bilgilendirme Toplantısı” düzenleyecektir. 

AYGM, her maliki, karşılıklı anlaşma için müzakere davetine ilişkin resmi bildirim mektubu ile, kanunla 

belirlendiği gibi herhangi bir müzakere toplantısından en az 15 gün önce (Proje takvimine göre bu süre 

uzatılabilir) yerel olarak resmi bir duyuru vasıtasıyla bilgilendirecektir. Aynı yaklaşım, yerleşim yerlerindeki 

muhtarların yardımıyla arazi ve varlık (resmi ve gayri resmi) kullanıcıları için de uygulanacaktır. Bu mektuplar, 

kayıtlı arazi sahiplerine ve kullanıcılarına, belirli bir tarih ve yerde, arazi parselleri ve bu arazi üzerindeki bağlı 

yapılar ve varlıklarla ilgili bir toplantı yapılacağını bildirmek için ayrı ayrı gönderilmektedir. 

Arazi sahipleri, arazilerinde kendilerine ait olmayan tüm yapıları, varlıkları veya ağaçları bildireceklerdir. Böyle 

bir durum söz konusu ise ve arsa üzerinde yapı, varlık ve ağaçların ayrı kullanıcıları varsa (ancak arazi sahibi 

değillerse) bu taraflar genel yerel duyurular yoluyla bilgilendirildikleri müzakere toplantılarına katılmaya davet 

edilirler. 

PEK'ler ile Müzakere 

Müzakere toplantısı sırasında (mümkünse hanedeki kadın ve erkeklerin katıldığı), maliklere arazi ve varlıklar 

(ör. yapı, ağaçlar ve mahsuller) için teklif fiyatı sunulur. İlgili olduğunda, yapıların, varlıkların ve ağaçların 

sahipleri, müzakere sürecinin bir parçası haline gelir. Kayıtlı arazi sahipleri, bu yapıların, varlıkların veya 

ağaçların talep eden malike ait olduğunu kabul ederse bu yapıların, varlıkların veya ağaçların sahibine ödeme 

yapılır. 

Araziyi kullananlar (resmi ve gayri resmi olarak), etkilenen arazi parseliyle ilgili ayrı müzakerelere davet 

edilecektir. Onlara hakları-tazminat ve geçim kaynaklarının eski haline getirilmesi planına erişim sağlanacaktır. 

PEK'lerin bu hak sahipliği tedbirleri için nasıl başvurabilecekleri hakkında daha fazla ayrıntı için Bölüm 9: Geçim 

Kaynaklarının Geri Kazandırılması Planına bakınız. 

Ödeme koşulları ve tahliye planı daha sonra hem arazi sahiplerine hem de yapıların, varlıkların ve ağaçların 

sahiplerine ve kullanıcılarına sunulacaktır. Müzakereden sonra AYGM, arazi sahibinin kamulaştırılan araziyi 

boşaltması için en az üç ay süre tanıyarak PEK tarafından kaldırma düzenlemelerine ve alternatif konaklama 

teminine olanak tanıyacaktır. 

AYGM ile malik/kullanıcı arasında bir anlaşmaya varıldığında her iki taraf arasında tazminat tutarlarının kabul 

edildiğini belirten bir anlaşma protokolü hazırlanır ve imzalanır. 

Anlaşmazlık durumunda (ör. değerlemenin, malik veya arazi kullanıcısı tarafından uygun görülmemesi) AYGM 

ve PEK bunu şikayet olarak sunacak ve PKP'de açıklanan iki aşamalı şikayet mekanizması aracılığıyla çözüm 

sağlanacaktır. Bu şikayetlerin hızlı yanıtlanmasını ve çözümlenmesini kolaylaştırmak için AYGM ile PEK 

arasında sanal olarak (ör. görüntülü sohbet yazılımı veya telefon kullanarak yapılan görüşmeler yoluyla) 

çözümler üzerinde anlaşmaya varılabilir. 

 



May 2023 

 

21451221_v2 

 

 
 

 47 

 

7.4 ÇSED Bilgilendirme Paketi için Halkın Katılımı Toplantıları 

7.4.1 Duyuru 

Proje kapsamında yerel halkın ve ilgili paydaşların ÇSED, YYEP ve Paydaş Katılımı konularında bilgilendirilmesi 

amacıyla toplam 3 adet Halkın Katılım Toplantısı düzenlenmiştir. Toplantılara Projenin çevresel ve sosyal 

danışmanı AYGM ve Kalyon katılmıştır. Proje sunumu çevresel ve sosyal danışman tarafından yapılmış olup 

toplantıda dile getirilen soru ve kaygılar Kalyon ve AYGM temsilcileri tarafından yanıtlanmıştır.  

Toplantı duyuruları hem sözlü hem de basılı araçlarla yapılmıştır. Duyurularda yerel ve ulusal yazılı basından 

yararlanılmıştır. Toplantı duyuruları ayrıca aşağıdaki kurumlara resmi yazılarla gönderilmiştir. Muhtarlara 

gönderilen 16 adet resmi yazının 2 örneği ve 1 adet resmi yazı örneği EK A'da yer almaktadır. 

• Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, 

• Balıkesir Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı İl Müdürlüğü, 

• Balıkesir Devlet Su İşleri 25. Bölge Müdürlüğü, 

• Balıkesir Tarım ve Orman İl Müdürlüğü, 

• Balıkesir Orman Bölge Müdürlüğü, 

• Balıkesir Valiliği, 

* Bandırma Belediyesi, 

• Bursa Büyükşehir Belediyesi, 

• Bursa Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, 

• Bursa Devlet Su İşleri 1. Bölge Müdürlüğü, 

• Bursa Tarım ve Orman İl Müdürlüğü, 

• Bursa Orman Bölge Müdürlüğü, 

• Bursa Valiliği, 

• Karacabey Belediyesi, 

• Mudanya Belediyesi, 

• Nilüfer Belediyesi, 

Toplantı duyuruları 25 Ağustos 2023 tarihinde Bursa Hayat Yerel Gazetesi'nde, 24 Ağustos 2023 tarihinde 

Balıkesir Merhaba Yerel Gazetesi'nde ve 25 Ağustos 2023 tarihinde ulusal gazete Milliyet'te yayımlanmıştır. 

Toplantı yeri, zamanı ve içeriğine ilişkin gerekli ayrıntılar duyurularda yer almaktadır. Şekil 4’teki fotoğraflarda 

gazete ilanları sunulmuştur. 
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Ulusal Gazete Milliyet                     Bursa Hayat Yerel Gazetesi 

 

Balıkesir Merhaba Yerel Gazetesi 

Şekil 4: Gazete İlanı 
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40 yerleşim yerinin tüm muhtarlıklarına resmi duyuru yazıları gönderilmiştir. Toplantı duyurusu ayrıca Projenin 

etki alanı içindeki tüm yerleşim yerleri ziyaret edilerek yapılmıştır. Ayrıca tüm yerleşim yerlerindeki kıraathane 

ve muhtarlıklara toplantı, servis ve şikâyet mekanizması duyurularının posterleri asılmıştır. Asılan posterlerden 

örnekler Tablo 12’de verilmiştir. 

Tablo 12: Muhtarlıklar ve Kıraathanelerdeki Toplantı Duyuru Posterleri 

İl  İlçe  Yerleşim 
Yeri 

Posterlerin örnek fotoğrafları 

Bursa  Nilüfer Çaylı 

 

Bursa Mudanya Yörükyenicesi 

 

Bursa Karacabey Karasu  
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İl  İlçe  Yerleşim 
Yeri 

Posterlerin örnek fotoğrafları 

 

Balıkesir Bandırma Yeniyenice 

 

Bilgilendirme metni tüm yerleşim yerlerine dağıtılmıştır. Bilgilendirme metninin yanı sıra, Halkın Katılım 

Toplantısı'na ilişkin duyuru, Proje Bilgi Şikayet ve Talep Formu Broşürü, Proje ÇSED Broşürü ve Kısım-3 

Kamulaştırma Bilgi Rehberi de etkilenen tüm yerleşim yerlerinde dağıtılmıştır. Proje ÇSED Broşürü EK B'de 

sunulmaktadır. Diğer bir duyuru şekli olarak camilerde Cuma günü duyuru yapılmıştır. 
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Toplantı duyurusu BBYO web sitesinde de (https://www.bbyoyht.com/) paylaşılmıştır. Duyuruda şu maddeler 

yer almıştır: 

“Proje ile ilgili görüşlerinizi 22 Eylül 2023 mesai saati sonuna kadar iletişim kanallarımızdan veya Projeden 

etkilenen yerleşim yerlerinin Muhtarlıklarındaki formlar aracılığıyla iletebilirsiniz. Alınan yorumlarınız 

değerlendirilerek taslak ÇSED raporuna son halinin verilmesi için gerekli revizyonlar yapılacaktır. Takip eden 

30 gün içinde alınan yorumlar büyük bir dikkatle ele alınacak ve ÇSED Raporunun gelecek versiyonuna ek 

olarak dahil edilecektir. Güncellemeleri Proje web sitesi üzerinden takip edebilirsiniz.” 

Web sitesi duyurusu Şekil 5’te sunulmaktadır. 
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Şekil 5: HKT Web Sitesi Duyurusu  

Toplantıya katılacaklara ulaşım servisi ayarlanmıştır. Servis programının detayları Şekil 6’da verilmektedir. 

 

Şekil 6: Servis Hizmet Programı 

HKT duyurularına ek olarak HKT servis tarifesi de yerleşim yerleriyle paylaşılmıştır. Servis programı da web 

sitesinde paylaşılmıştır. Duyuru Şekil 7’de sunulmaktadır. 
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Şekil 7: Web Sitesinde Yer Alan Servis Hizmet Programı Duyurusu 

Toplantı yeri, tarihi ve saatlerine ilişkin detaylar ayrıca BBYO web sitesinde duyurulmaktadır. Duyuru aşağıdaki 

Şekil 8'de sunulmaktadır. 

 

Şekil 8: Toplantı Yeri ve Tarihlerinin Web Sitesinde Duyurusu 
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7.4.2 Toplantıların Detayları 

Nilüfer ve Mudanya ilçeleri için 28 Ağustos 2023 tarihinde ortak toplantı düzenlenmiştir. Toplantı, Kalyon'un 

Hasköy'deki Proje Merkez Ofisi toplantı odasında gerçekleştirilmiştir. Toplantıya toplam 73 kişi katılmıştır. Etki 

Alanındaki 14 mahalle toplantılara davet edilmiştir: Bademli, Badırga, Çayönü, Doğanköy, Küçükyenice, 

Balabancık, Dedeköy, Çaylı, Hasköy, Orhaniye, Yörükyenicesi, Yolçatı, Çekrice ve Hançerli. Katılımcılar 

Çayönü, Doğanköy, Küçükyenice, Balabancık, Dedeköy, Çaylı, Hasköy, Orhaniye, Yörükyenicesi, Yolçatı, 

Çekrice, Hançerli'dendi. Toplantıya iki kadın katılmıştır. 

Karacabey ilçesi için 29 Ağustos 2023'te Şükran Yemişçioğlu Kültür Merkezi'nde toplantı düzenlenmiştir. 

Toplantıya 116 kişi katılmıştır. Etki Alanındaki 20 mahalle toplantılara davet edilmiştir: Hamidiye, Şahin, Hotanlı, 

Karasu, Keşlik, Tophisar, Danişment, Çavuş, Fevzipaşa, Karakoca, Muratlı, Hüdavendigar, Taşlık, Seyran, Arız, 

Mamuriyet, Harmanlı, Subaşı, Hürriyet ve Dağkadı. Katılımcılar Fevzipaşa, Karakoca, Muratlı, Hüdavendigar, 

Taşlık, Seyran, Arız, Mamuriyet, Harmanlı, Subaşı, Hürriyet ve Dağkadı mahallelerindendi. Toplantıya 14 kadın 

katılmıştır. 

29 Ağustos 2023 tarihinde Bandırma Barış Manço Kültür Merkezi'nde düzenlenen toplantıya toplam 43 kişi 

katılmıştır. Bandırma için Etki Alanındaki 6 mahalle toplantılara davet edilmiştir: Akçapınar, Doğruca, Ömerli, 

600 Evler ve Kayacık. Katılımcılar Doğruca, Paşabayır, Yeşilçomlu, Akçapınar, Kayacık mahallelerinden yerel 

halk ile Bandırma Belediyesi, TCDD, Tarım İlçe Müdürlüğü, Yerel Medya gibi paydaşlardan oluşmaktadır. 

Toplantıya toplam 5 kadın katılmıştır. 

Toplantılardan fotoğraflar aşağıdaki Tablo 13'te sunulmaktadır. 

Tablo 13: Halkın Katılımı Toplantılarından Fotoğraflar 

İl  İlçe  Tarih Toplantılardan fotoğraflar 

Bursa   Mudanya 
& Nilüfer 

28.08.202
3 
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İl  İlçe  Tarih Toplantılardan fotoğraflar 
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İl  İlçe  Tarih Toplantılardan fotoğraflar 

Bursa   Karacabe
y 

29.09.202
3 
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İl  İlçe  Tarih Toplantılardan fotoğraflar 

 

Balıkesi
r 

Bandırma 29.09.202
3 
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İl  İlçe  Tarih Toplantılardan fotoğraflar 

 
 

 

Toplantılarda yapılan sunumlar aşağıdaki konuları içerir ancak bunlarla sınırlı değildir: 

▪ Demiryolu güzergahındaki revizyonun nedenleri 

▪ YYEP ve GKGK ile PEK'lerin ilgili haklarına ilişkin bilgiler 

▪ Kamulaştırmaya ilişkin bilgiler  

▪ Projenin çevresel ve sosyal bileşenleri ve potansiyel etkileri 
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Toplantılarda dile getirilen soru ve cevaplar aşağıdaki Tablo 14'te özetlenmiştir. 

Tablo 14: Toplantılarda Sorulan Sorular ve Cevaplar 

28.08.2023 – Bursa 

Hasköy Mahallesi 

S.1.1. Şantiye yolu trafik açısından sorun yaratıyor. Yollar bozuldu. Dedeköy mahallesine ulaşan yol yarım 

kaldı. İnşaat araçları köy içi yolu kullanıyor. Dedeköy yolu tamamlanırsa köy yolunun kullanılmasına gerek 

kalmayacak. İnşaat alanından Dedeköy'e giden kara yolunun iyileştirilerek köy içi yollar yerine kullanılmasını 

talep ediyoruz. 

C.1.1. Sorun çözülecektir 

S.1.2. Demiryolunun Hasköy güzergahı belli mi? Net bir bilgi yok, köylerdeki yerel avukatlar halkı Proje 

aleyhine dava açmaya zorluyor, yerel halkın arazi edinimi konusunda yeterli bilgisi yok. 

S.1.3. Kamulaştırılan arazilerde henüz inşaat süreci başlamamış olup ne zaman başlanacaktır? 

C.1.2. – 1.3. Yakında bilgi verilecektir. Demiryolu güzergahında revizyon olması durumunda esneklik 

sağlanacak şekilde kamulaştırma bandı geniş tutulmuştur.  

Acele kamulaştırma kapsamında avukat tutsanız dahi bilirkişinin söylediği her şey geçerli olacaktır. 

Kamulaştırma faaliyetleri ulusal mevzuata uygun olarak gerçekleştirilmiştir. 

Doğanköy Mahallesi 

S.2.1. Özel orman arazilerine ilişkin durum ise henüz net değil. Orman idaresi, konu sonuçlanıncaya kadar 

arazilerle ilgili herhangi bir işlem (satış vb.) yapılmasına izin vermemektedir. Bu nedenle ödemelerimizi 

alamıyoruz. Bu sorun nasıl çözülecek? 

C.3.1. Süreç tapu ve kadastro müdürlükleri ile birlikte devam etmektedir. 

C.2.1. Orman izni alınacak, ilgili arazi sahiplerine gerekli ödemeler yapılacak. Arazi özel orman arazisi ise 

bedeli ödenecek, 2-B ise ödenmeyecektir. 

Davanın geç sonuçlanması nedeniyle özel orman arazisi parsel sahipleri ile protokol imzalanacak. Orman 

içinden geçiş izni alınacak, demiryolu yapılacak. Demiryolu parselinin bedeli ödenecek, dava 

tamamlandığında özel orman için para alabileceksiniz. 

Balabancık Mahallesi Muhtarı 

S.3.1. Vatandaşların bir kısmı arazilerini satmak istiyor ancak üzerinde orman şerhi olduğu için satamıyorlar. 

Bunu nasıl yapacaklar? 

C.3.1. (Kamulaştırmadan Cevap): 7. maddenin onaylanması alım satıma engel değildir. Kamulaştırılmayacak 

arazilerdeki şerhlerin kaldırılması için tapu ve kadastro yetkililerine yazı yazdık. Şerhler mahkeme ödemeyi 

yaptığında konulur. 

S.3.2. Fiyatlar belli mi? 

C.3.2. Fiyatlar daha sonra bilirkişi raporlarına göre belli olacak.  

S.3.3. Tazminat nasıl yapılır? 
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C.3.3. Kamu kurumlarıyla birlikte çalışıyoruz. Müzakere toplantılarında mahkeme tarafından tazminata ilişkin 

ek değerlendirme yapılacaktır.  

Yörükyenicesi Mahallesi Muhtarı 

S.5.1. Kamyonların yük kapasitelerinin üzerinde çalıştırılıyor. Yollar bozuldu. Şikayette bulundum ancak 

herhangi bir geri dönüş sağlanmadı. Kamyonlarda örtü olmadığı için çok fazla toz var. 

C.5.1. Kalyon'un yürüttüğü inşaat faaliyeti bulunmamaktadır. Yürütülen faaliyetler Teknosab bölgesindeki 

diğer inşaat projeleriyle ilgili olabilir. Bu sorunları araştıracağız ve sorumluysak gerekli azaltımları 

uygulayacağız. 

S.5.2. Proje için kullanılan kamyonların üstü kapatılmadığı için toprak dökülüyor. Yollardaki toprakların sorun 

yaratmaması için kendimiz temizlememiz gerekiyor. 

C.5.2. AYGM inşaat araçlarını uyardı. Projede şu anda devam eden herhangi bir inşaat faaliyeti 

bulunmamaktadır, 1-2 ay içinde başlanacaktır. 

S.5.3. Siz çalışırken yollarımız kapatılacak mı? 

C.5.3. Yol kapatma gerçekleşmeyecek. Böyle bir durumun gerçekleşmesi halinde halk bilgilendirilecektir. 

S.5.4. Güzergah dört kez değişmiştir. Artık kesin mi? Sondaj kuyularımızdan 6-7 tanesi iptal ediliyor. 

Bunlardan bazıları hattın içinde, bazıları hattın yanında. Hat dışındakiler de araçlardan etkileniyor mu, zarar 

görüyor mu? 

C.5.4. Hat içerisindeki kuyu ve sondaj üretime engel olursa bunlar yıkılır ancak bedeli kamulaştırma sürecinde 

ödenir. Hattın dışındakiler etkilenmeyecektir. 

Yolçatı Mahallesi 

S.6.1. (TCDD'nin diğer projesi ve kamulaştırmayla ilgili soru) 

C.6.1. Kapsam dışı. 

Çaylı Mahallesi Muhtarı 

S.7.1. Demiryolu köyün içinden nereden geçecek? 

C.7.1. Köyün üst tarafından geçişler olacak. 

S.7.2. Alt geçitlerin genişliği tarım makinelerinin geçişine uygun olacak mı? 

C.7.2. Alt geçitler tarım makinelerinin geçişine imkan verecek şekilde yapılır. 

Dedeköy Mahallesi 

S.8.1. Demiryolu hattı kullandığımız ovayı ikiye bölüyor. Köyden araziye giden 3 yol var. Bu yolların tamamına 

köprü (geçit) yapılmayacaktır. Hangileri yapılacak? 

C.8.1. Yakın mesafe olması durumunda aktif olmayan yollara köprü yapmayı planlamıyoruz. Köprünün 

ihtiyacını değerlendireceğiz. 

S.8.2. Sulama kanalları ne olacak? 

C.8.2. Sulama kanallarına servis menfezleri yapılacaktır.  

S.8.3. Demiryolunun sağında ve solunda kullanabileceğimiz servis yolu olacak mı? 
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A.8.3. (Kalyon'dan Cevap): Demiryolu hattının kenarlarında servis yolları ve telleri olacak. Zaman zaman 

kullanıma hazır hale getirebiliriz. Ama hepsi olmaz, işletme aşamasında idare tarafından karar verilecektir. 

(AYGM'den cevap): Arsaya erişimde engel varsa tel çit kaldırılır ve yol ulaşıma açılır. 

S.8.4. 2023’ten sonra kamulaştırma yapılacak mı? 

C.8.4. Evet Arazileri mahkemeye kadar ekebilirsiniz. Muhtarlara mahkeme huzurunda bilgi verilecektir. 

Bademli Mahallesi 

S.9.1. Hastaneye yol yapmak istiyoruz. 

C.9.1. Bunu KGM ve AYGM yapacak, planlanıyor. Proje ile ilgili değildir. 

Çaylı Mahallesi 

S.10.1. 118/500'deki parsel etkilenecek mi? 

C.10.1. Evet, yapıyı etkilemeden. 

Yolçatı Mahallesi (parsel sahibi) 

S.11.1. 106/500'deki parsel etkilenecek mi? 

C.11.1. Evet, yaklaşık 3000-4000 m2. İlk kamulaştırma listesindesiniz, 2024 yılına kadar kamulaştırma 

yapılacak. 

29.08.2023 Karacabey 

Taşlık Mahallesi 

S.1.1. Kamulaştırmayı neden mahkeme yoluyla yapıyorsunuz ve maliklerle görüşmüyorsunuz? 

C.1.1. Kamu yararı kararının ardından yetkililer tarafından acil kamulaştırma kararı verilmiştir. 

S.1.2. Taşıma yollarını, altyapısını nasıl kuracaksınız? Toprağı nasıl ekip biçeceğiz? İstasyonlara nasıl 

ulaşacağız? 

C.1.2. Hepsi ayarlanacak. Arazi sınırlamasının değerlendirilmesi ve olası çözümler konusunda etkilenen tüm 

kişilerle görüşmeler yapılacaktır. 

S.1.3. Bölgemizde su baskını riski var, alt geçit yerine viyadükle geçebilir misiniz? 

C.1.3. Herhangi bir risk görürsek su baskını riskini en aza indirmek için dolgu malzemesi kullanacağız. Proje 

için detaylı taşkın risk değerlendirmesi halihazırda yapılmıştır. 

S.1.4. Ödeme almak yerine araziden arsa tazminatı almak mümkün olacak mı? 

C.1.4. Maliye departmanı izin verirse mümkündür. 

Muratlı Mahallesi 

S.3.1. Tünel geçişi var. Daha önce devlet arazisinden geçecekti ama revize projeyle tarım arazisinden 

geçecek. Çocuklarıma ne bırakacağım? 

C.3.1. En iyi alternatif değerlendirilerek revize edilen güzergah seçilmiştir. 

S.3.2. Topraklarımın altından geçiyorsunuz ama yine de topraklarımı kamulaştırıyorsunuz. Şu ana kadar 5 

projeden etkilendik (doğalgaz, EİH vb.). Bize yer kalmadı. 
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C.3.2. İrtifak konusuna gelince, mülk sizindir ama yer altında hiçbir şey yapamazsınız. 

Subaşı Mahallesi 

S.4.1. Daha önce devlet arazisinden geçiyordunuz. Şimdi niye tarım arazisinden geçiyorsunuz? 

C.4.1. En iyi alternatif değerlendirilerek revize edilen güzergah seçilmiştir. 

Harmanlı Mahallesi Muhtarı 

S.5.1. Eşdeğer tarım alanı istiyoruz. 

C.5.1. Milli Emlak izin verirse mümkündür. Öncelikle başvuru yapmanız gerekmektedir. 

S.6.1. Neden doğrudan dava açılıyor? Neden halkla müzakere edilmedi? 

C.6.1. Kamu yararı kararının ardından yetkililer tarafından acil kamulaştırma kararı verilmiştir. 

Avukat 

S.7.1. Kamulaştırma Kanununun 8. maddesine göre neden müzakere yapılmadı? 

C.7.1. Acil kamulaştırma kararı çıkmıştır. Bireysel olarak görüşeceğiz. Bu durum 27. Maddeden 

kaynaklanmaktadır. Yetkililer tarafından inşaatın başlatılmasına karar verilmiştir. 

Taşlık Mahallesi  

Genel tartışmalar: Yerel halk şunları ifade etmiştir: Bize toprak kalmayacak. Sulama yapamıyoruz. Viyadük 

yapılabilir mi? Kaybımızı telafi etmek için bize verimli topraklar bulmalısınız. Her şey aceleyle yapılıyor. 

S.9.1. Bu proje 4-5 yıl önce ortaya çıktı. Güzergah bize sorulmadan belirlendi. Başka bir tasarım 

ayarlanamıyor mu? 

C.9.1. En iyi alternatif değerlendirilerek revize edilen güzergah seçilmiştir. S.10.1. Arazide çalışabilecek 

miyiz? Su, elektrik vb. konularda durum ne olacak? 

C.10.1. Arazilerde çalışabilirsiniz., Yeraltı suyu kuyularını ve diğer altyapıyı ihtiyaç duyulan yerlere 

taşıyacağız. Mahkeme kararından sonra her halükarda ilk hasada izin vereceğiz. 

S.10.2. Bölgede çalışılan ocaktan dolayı tozlanma şikayetimiz var. Kalyon inşaata başladığında daha çok toz 

çıkacak. Bu konuda ne yapılacak? Topraklara verilen zararı kim tazmin edecek? 

C.10.2. Kalyon değerlendirmeyi yaparak gerekli hafifletici tedbirleri alacak ve tazminat ödeyecektir. 

Hürriyet Mahallesi 

S.11.1. Evimizin yanında tünel var. Evi yıkmayı mı planlıyorsunuz? 

C.11.1. Proje kapsamında planlanan herhangi bir konutun yıkımı söz konusu olmayıp durumunuzun 

değerlendirilmesi amacıyla izleme faaliyetleri yapılacaktır. 

S.12.1. Projenin bizim açımızdan olumsuz görsel etkisi var. Bundan hoşlanmıyoruz. 

C.12.1. ÇSED süreci sırasında görsel etki değerlendirilecek ve gerekli azaltımlar uygulanacaktır. 

S.13.1. Titreşim oluyor, evlerimiz sallanıyor. 

C.13.1. Titreşim ve evlerin sarsılması sorunu tünelden değil Sinta gibi diğer firmaların tırlarının geçişinden 

kaynaklanıyor. O bölgede herhangi bir çalışmamız yok. Konuyla ilgili şikayetlerinizi resmi kanallardan 
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yapabilirsiniz. Proje güzergahı boyunca titreşimin etkisini değerlendireceğiz ve gerekli önlemleri alacağız. 

KGM şu anda çalışıyor, projemiz durdu. Bizimle ilgili kritik bir yapı kontrolü yapılacak. 

S.13.2. İnşaat araçları çok hızlı. Yollar berbat. Toz oluyor. 

C.13.2. Sinta gibi diğer şirketlerin de bölgede inşaat faaliyetleri var. Lütfen resmi şikayetlerde bulunun. 

Değerlendirip gerekli aksiyonları alacağız. 

29.08.2023 Bandırma 

Doğruca Mahallesi 

S.1.1. Güzergah tam burada genişledi. 30 metreydi, sonra 60 metre dediniz. Yollarımız kesildi. 

C.1.1. Oradan üst geçitle geçeceğiz. Yollarınız kesilmeyecek. Alternatif analiz nedeniyle güzergah 

genişletilmiştir. 

S.1.2. Eski demiryolu hattında yağış nedeniyle hattın alt kısmı boşaldı ve sorunlar yaşandı. Bu Projede 

hesaplamalar nasıl olacak? 

C.1.2.(AYGM'den cevap): Artık debiler 50 yıllık değil 500 yıllık akıma göre hesaplanıyor.  

S.1.3. Menfez, drenaj sistemi vb. konulardaki yorumlarımızı da dikkate alın. 

C.1.3. Yapacağız/dikkate alacağız 

S.2.1. İtiraz etme hakkımız var mı? 

C.2.1. Kamu yararı kararı alınmıştır. 

S.3.1. Bir ahırım var (183/250). Etkilenecek mi? 

C.3.1. Projenin ahırın yapısına etkisi olmayacaktır. 

S.4.1. Arazimin yarısı alınırsa kalanına ne olacak? 

C.4.1. Geriye kalan arazi ise ayrılarak orijinal niteliğinde kalacak ve siz de kullanabileceksiniz. 

Eti Maden (600 Evler+Akçapınar) 

S.5.1. Kamulaştırma listesinde kuruma ait 14 parsel bulunmaktadır., Kamulaştırma yaparsanız EİH'leri 

yerinden edemeyiz. 

C.5.1. İş operasyonlarını etkilememesi adına sizinle koordineli olarak yer değiştirmeler yapılacaktır. 

Bandırma İstasyon Müdürü 

S.6.1. İstasyon binası yapılacak mı? 

C.6.1. Tarihi yapıya zarar vermeden Kuşcenneti'ne ekleme yapılabilir. 

S.6.2. Kamulaştırmadan sonra arazimin küçük bir kısmı kalırsa ne yapılacak? 

C.6.2. Geriye kalan kısmın alanı ve geometrisi değerlendirilecektir. Kullanılamaz durumda ise alanın 

tamamını alıyoruz. 

S.6.3. Yüksek hızlı demiryolu projesine ilişkin bilgi verme yönünde talepler alıyoruz, peki bilgiler TCDD'nin 

kendi sayfasında yayınlanabilir mi? 

C.6.3. Bakanlık bünyesinde iç iletişim vardır. 
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Bandırma Belediyesi 

S.7.1. Bir stratejik plan hazırlayacağız. Paydaşlarla nasıl etkileşim kuracaksınız? 

C.7.1. PKP paylaşılacak. 

S.7.2. Periyodik toplantılar olacak mı? 

C.7.2. Periyodik toplantılar yapılmayacaktır, etkinliklerimiz web sitemizde yayınlanacaktır, ayrıca verilen 

ofislerden ve numaralardan da bize ulaşabilirsiniz. 

Mahalle 

S.8.1. Başka bir projede arsa değerlemesi doğru yapılmadı. Değerleme metodolojiniz nedir? 

C.8.1. Kamulaştırma Kanunu'na göre. 

S.8.2. İnşaat sırasında diğer alanların güvenliği nasıl sağlanacak? 

C.8.2. AYGM orada güvenliği sağlayacak. 

Bandırma Belediyesi Teknik İşleri 

S.9.1. Kuşcenneti son duraktır. Mevcut istasyon yeterli olacak mı? Genişleme olacak mı? 

C.9.1. Tarihi yapıya zarar vermeden Kuşcenneti'ne ekleme yapılabilir. Bu konuyu inşaat sırasında 

tartışacağız, inşaatın son noktası olduğu için tartışacak vaktimiz var. 

7.5 Web Sitesi ve TOÖ Aracılığıyla ÇSED Bilgilendirmesi 

ÇSED Paketinin teknik olmayan bir özeti hazırlanmış olup Projenin web sitesi aracılığıyla açıklanacaktır (Lütfen 

bk.: https://www.bbyoyht.com/). Web sitesinde yapılan açıklamaya ek olarak TOÖ'nün Türkçe versiyonlarının 

basılı kopyaları etkilenen tüm yerleşim yerlerine dağıtılacaktır.  

8.0 PAYDAŞ KATILIMI PROGRAMI 

Paydaş katılımı programı, çeşitli katılım araçlarını kullanarak tüm paydaşları bilgilendirmeyi, onlara açıklama 

yapmayı ve onlarla istişare etmeyi amaçlar. Projenin uygulanması sırasında kültürel açıdan uygun, insan 

haklarına saygılı ve cinsiyete dahil edilmeyi göz önünde bulundurarak Bilinçli İstişare ve Katılımı sağlamak için 

farklı katılım araçları önerilmektedir. 

ÇSED, TOÖ, YYEP ve diğer destekleyici yönetim planları dahil olmak üzere Proje belgeleri, onaylanmalarının 

ardından, Proje web sitesinde açıklanacak ve TOÖ ve PKP'nin basılı kopyaları, PEK'lere dağıtım için etkilenen 

Muhtarlara verilecektir. TOÖ şunları kapsayacaktır: 

▪ Projenin kısa açıklaması 

▪ Proje zaman çizelgesi 

▪ Bugüne kadar yürütülen çevresel ve sosyal çalışmalara ilişkin bilgiler 

▪ Etki özeti ve azaltma tedbirleri 

▪ Geçim kaynaklarının geri kazandırılması dahil olmak üzere YYEP hakkında bilgiler ve 

▪ Şikayetlerin, yorumların ve geri bildirimlerin sunulması için araçlar 
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8.1 Bilgi Açıklamasına yönelik Önerilen Strateji 

ÇSED, PKP, YYEP ve diğer yönetim planlarının tamamı, Proje web sitelerinde elektronik olarak yayınlanacak 

ve Türkçe ve İngilizce olarak erişilebilir olacaktır: Ayrıca PKP ve TOÖ'nün basılı kopyaları etkilenen 

yerleşimlerdeki muhtarlıklarda bulunacaktır. 

Proje güncellemeleri ve farkındalık ile ilgili daha fazla duyuruda aşağıdaki araçlar kullanılacaktır: 

▪ Proje web sitesi 

▪ Sosyal medya 

▪ Yerel ve Bölgesel medya 

▪ Muhtarlıkların ilan panoları ve 

▪ broşürler ve pankartlar. 

Tablo 4'te belirtilen tüm STK ve dernekler ile diğer ilgili kuruluşlara açıklama süreci hakkında bilgi verilecek ve 

Proje dokümanlarının ilgili web sitesi bağlantıları kendileriyle paylaşılacaktır. Gerektiğinde bilgilendirme 

paketinin kopyaları e-posta olarak veya bilgilendirme paketinin basılı kopyaları posta yoluyla gönderilecektir. 

ÇSED açıklama bildirimleri yerel ve bölgesel medyada yayınlanacaktır. 

Proje geliştirme ve inşaat aşamasında HİU'lar, projenin sosyal performansını, katılım faaliyetlerini ve şikayet 

mekanizması çıktılarını sunan aylık raporlar hazırlayacaklardır. 

ÇSED Geri Bildirim Formu EK C'de sunulmuştur. 

8.2 İstişare için Önerilen Strateji 

Bu PKP, paydaşları Proje faaliyetleri hakkında bilgilendirmek, şikayetlerini çözmek ve katılımcı bir yaklaşımla 

karar süreçlerine paydaşları dahil etmek amacıyla projenin inşaat öncesi (planlama dahil), inşaat ve işletme 

aşamalarında paydaşlarla etkileşim kurmak için geliştirilmiştir. Sağlam paydaş katılımı faaliyetleri oluşturmak 

amacıyla, Projenin ilk aşamalarından itibaren aşağıdaki istişare stratejileri uygulanacaktır: 

▪ Kadınların katılımını teşvik etmek, cinsiyete özgü şikayetleri almak, bildirmek ve gerektiğinde "Yalnızca 

Kadınlar" için istişare faaliyetlerini yürütmek için Kadın HİU'lar işe alınacaktır. 

▪ Bilgi açıklaması, katılım ve şikayet yönetimi sırasında katılımlarını sağlamak için belirlenen hassas kişilerle 

hedefe yönelik istişareler gerçekleştirilecektir. 

▪ Önerilen tüm kanallar, HİU'ların adlarını, iletişim bilgilerini ve şikayet mekanizmasını temin edecektir. 

BBYO Projesi için kullanılan ve Projeye uyarlanacak Kalyon İstişare Toplantı Formu ve İstişare Toplantı Kaydı 

sırasıyla EK D ve EK E'de sunulmaktadır. 

8.3 Proje Aşamaları için Önerilen Program 

İnşaat öncesi aşama faaliyetlerinde Proje güzergahı, inşaat programı, arazi edinimi ve arazi giriş konuları dahil 

olmak üzere Proje bilgilerinin açıklanmasına odaklanılacaktır. 

ÇSED'in geliştirmesi ile, ÇSYS ve ilgili yönetim planları üretilecek ve ÇSYS inşaat aşamasında işgücü ve 

çalışma koşulları, toplum sağlığı ve güvenliği, yeniden yerleşim ve ekonomik yer değiştirme, ulaşım vb. etkileri  
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azaltacak şekilde yapılandırılacaktır. İnşaat aşaması katılım faaliyetleri, Proje ile ilgili inşaat etkilerinin en aza 

indirilmesine odaklanacaktır. İnşaat aşamasında; çalışma ve çalışma koşulları, toplum sağlığı ve güvenliği, 

yeniden yerleşim ve ekonomik olarak yerinden edilme ile ilgili etkileri azaltmak için çevresel ve sosyal yönetim 

sistemi oluşturulacaktır. Ulaşım ile ilgili etkiler, ilgili yönetim planlarının yükleniciler ve alt yükleniciler tarafından 

uygulanmasıyla azaltılacaktır. PKP, ÇSED bilgilendirme dönemi boyunca alınan geri bildirimlere göre 

güncellenecektir. Belirlenen paydaşlar yeniden değerlendirilecek ve gerektiğinde paydaş listesi 

güncellenecektir. Paydaşları Proje ile ilgili faaliyetlerin durumu hakkında bilgilendirmek amacıyla inşaat 

aşamasında düzenli olarak paydaş katılım faaliyetleri gerçekleştirilecektir. İnşaat faaliyetleri kapsamındaki özel 

çalışmalar (patlatma, enerji kaynaklarının kesilmesi, kamu yollarında aksamalar vb.) HİU'lar aracılığıyla 

paydaşlara iletilecektir. 

Projenin işletme aşaması için ayrıntılı katılım faaliyetleri, inşaat faaliyetlerinden altı ay önce belirlenecektir. Yerel 

topluluklar; geçiş dönemi, işletme aşamasının etkileri, yerel istihdamın işten çıkarılması ve mal ve hizmetlere 

olan talebin azalması hakkında bilgilendirilecektir. TCDD HİU'larına PKP uygulaması konusunda eğitim 

verilecek ve operatörün iletişim bilgileri etkilenen tüm paydaşlara tanıtılacaktır. 
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Tablo 15: Paydaş Katılımı Programı 

Proje 
aşaması 

Hedef paydaşlar Katılım konusu(ları) Katılım Araçları Konum Sıklık Sorumluluklar 

İn
ş
a
a
t 

ö
n

c
e
s
i 

  

Proje Etkilenen Kişiler 

Patlamadan etkilenen 
PEK'ler: 

(Arazi sahipleri, arazi 
kullanıcıları, işletmeler, 
fiziksel olarak yerinden 
edilmiş kişiler) 

Etki Alanındaki yerleşim 
yerlerinde yaşayanlar 

Hassas kişiler 

ÇSED Bilgilendirmesi Muhtarlara ve yerleşim 
yerlerine bilgi verilmesi. 

Proje web sitesi 

Sosyal medya 

Yerel ve Bölgesel medya 

Gerektiğinde bilgilendirme 
paketinin kopyaları e-posta 
olarak veya basılı kopyaları 
posta yoluyla 
gönderilecektir. 

Tüm etki alanını 
kapsayan 

İnşaat öncesi Kalyon 

Proje Etkilenen Kişiler 

Patlamadan etkilenen 
PEK'ler: 

(Arazi sahipleri, arazi 
kullanıcıları, işletmeler, 
fiziksel olarak yerinden 
edilmiş kişiler) 

Etki Alanındaki yerleşim 
yerlerinde yaşayanlar 

Hassas kişiler 

Toplum sağlığı ve güvenliği 
sorunları 

Patlatma çalışmalarına ilişkin 
detayların iletilmesine ilişkin 
zaman çizelgesi ve plan 

Patlatma çalışmaları 
nedeniyle yerel evlerin zarar 
görmesi 

Binanın patlamaya dayanma 
kabiliyetini değerlendirmek 
için bina etki değerlendirmesi 

Patlatma darbelerinin ve 
hasarlarının önlenmesi 
amacıyla uygulanacak 
tedbirler. 

Titreşim yoğun inşaatlarda 
minimum çalışma 
mesafelerinin uygulanması 

Tünellerin etki alanındaki 
mülkler için inşaat öncesi 
bina/yapı durum 
araştırmaları yapılacaktır. 

Patlatma faaliyetlerinden 
24 saat önce muhtarlara ve 
yerleşim yerlerine bilgi 
verilmesi 

Patlatma tarih ve saatinin 
yakın yerleşim yerlerine 
bildirilmesi 

Gerekli tüm yasal izinlerin 
alınması  

Boğazköy'ün 
yerleşim yerleri 

Şahinköy 

Danışment 

Söve 

Ziyaretli 

Yeniköy 

Yörükyenicesi 

Hürriyet 

Dereköy 

Kayıkçı 

Karşıyaka 

Buzağlık 

Karaköy 

Sultaniye 

Demirkapı 

Yeniköy 

Yeniköy 

Çekrice 

İnşaat öncesi Kalyon 
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Proje 
aşaması 

Hedef paydaşlar Katılım konusu(ları) Katılım Araçları Konum Sıklık Sorumluluklar 

Hançerli 

Muratlı 

Karakoca 

Seyran 

Seyran 

Arız 

Çavuş 

Akçapınar 

Yenimahalle 

Ayşebacı 

 

 

 

Proje Etkilenen Kişiler 

Kamulaştırmadan 
etkilenen PEK'ler (arazi 
sahipleri, arazi 
kullanıcıları, işletmeler, 
fiziksel olarak 
yerlerinden edilmiş 
kişiler) 

Sosyal etki alanındaki 
yerleşim yerlerinin 
sakinleri 

Hassas kişiler  

Güzergah seçimi 

Kalyon'un HİU'larını, 
sorumluluklarını ve iletişim 
bilgilerini tanıtılması 

Proje güncellemesi 

Kamulaştırma ve tazminat 
süreci Yeniden  
yerleşim ve geçim kaynakları 

Şikayet mekanizması süreci 

İstihdam 

Hassasiyet ve cinsiyet 
sorunları 

Toplum sağlığı ve güvenliği 
sorunları  

Halkla toplantılar 

Eğitim/atölye çalışmaları 

Resmi tebliğler 

Çevrimiçi/sosyal medya ve 
basın bültenleri aracılığıyla 
elektronik yayınlar 

Proje belgelerinin basılı 
kopyalarının Muhtarlıklara 
dağıtımı 

Medya duyuruları 

Bilgilendirme el ilanları ve 
broşürleri 

Sadece kadınlara yönelik 
odak grubu tartışmaları  

Her yerleşim 
yerinde 

 

PEK'lerin talebi 
doğrultusunda 
proje ofisi 

İnşaat öncesi  

AYGM 

Kalyon 

  

Proje Etkilenen Kişiler 

Kamulaştırmadan 
etkilenen PEK'ler (arazi 

Patlatma çalışmaları 
nedeniyle yerel evlerin zarar 
görmesi 

İnşaat öncesi anket 

İstişare toplantıları 

Her yerleşim 
yerinde 

 

İnşaat öncesi 

 

AYGM 

Kalyon 
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Proje 
aşaması 

Hedef paydaşlar Katılım konusu(ları) Katılım Araçları Konum Sıklık Sorumluluklar 

sahipleri, arazi 
kullanıcıları, işletmeler, 
fiziksel olarak 
yerlerinden edilmiş 
kişiler) 

Sosyal etki alanındaki 
yerleşim yerlerinin 
sakinleri 

Hassas kişiler 

 

Binanın patlamaya dayanma 
kabiliyetini değerlendirmek 
için bina etki değerlendirmesi 

Patlatma darbelerinin ve 
hasarlarının önlenmesi 
amacıyla uygulanacak 
tedbirler 

Patlatma çalışmaları 
hakkında detayların 
iletilmesine ilişkin zaman 
çizelgesi ve plan 

PEK'lerin talebi 
doğrultusunda 
proje ofisi 

 

Hükümetle ilgili Taraflar 

Belediyeler 

Valiler 

İlçe makamları  

Akademik kurumlar  

Güzergah seçimi 

Kamulaştırma süreci 

Projenin Çevresel ve Sosyal 
Etkileri ve azaltma tedbirleri 

Paydaş katılımı süreci ve 
şikayet mekanizması süreci 

Bireysel toplantılar 

Genel toplantılar 

Resmi yazışma 

Posta, telefon görüşmeleri 

Kurum ziyaretleri 

 

Paydaşların talebi 
doğrultusunda 
proje ofisi 

Gerektiğinde AYGM 

Kalyon 

Hükümet dışı taraflar 
 Basın ve medya 

STK'lar  
İşletmeler ve iş örgütleri  
İşçi örgütleri   

Güzergah seçimi 

 

Projenin Çevresel ve Sosyal 
Etkileri ve azaltma tedbirleri 

Paydaş katılımı süreci ve 
şikayet mekanizması süreci 

Genel halk toplantıları 

 
Basın bültenleri 

Bilgilendirme el ilanları ve 
broşürler, görsel-işitsel 
materyaller  

Kurum ziyaretleri 

 

Paydaşların talebi 
doğrultusunda 
proje ofisi 

Her Proje 
aşamasında ve 
gerektiğinde  

AYGM 

Kalyon 
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Proje 
aşaması 

Hedef paydaşlar Katılım konusu(ları) Katılım Araçları Konum Sıklık Sorumluluklar 

İn
ş
a
a
t 

Proje Etkilenen Taraflar -  
Proje Etkilenen Kişiler 

Proje EA'sındaki halkın 
sakinleri 

Hassas gruplar 

Yerel işletmeler  

Güncellenen inşaat durumu 
hakkındaki bilgilerin 
güncellenmesi 

İnşaat ile ilgili şikayetlerin 
alınması 

Çevresel ve Sosyal farkındalık 

İnşaat aşaması çevresel ve 
sosyal etkileri 

Toplum sağlığı ve güvenliği 
sorunları 

Yerel istihdam 

İnşaat kaynaklı geçim 
kaynakları üzerindeki etki 

İnşaat güncellemeleri ve 
inşaat takvimi  

Genel halk toplantıları 

Proje HİU'ları ile sürekli 
iletişim 

Eğitim 

Sadece kadınlara yönelik 
odak grubu tartışmaları 

Telefon bildirimleri 

Sosyal medya 

Basın bülteni 

Şikayet mekanizması 

Proje web sitesi  

Her yerleşim 
yerinde 

 

PEK'lerin talebi 
doğrultusunda 
proje ofisi 

Etkilenen tüm 
yerleşim 
yerlerinde üç aylık 
toplantılar   

Kalyon 

Kalyon'un Alt 
Yüklenicileri 

İlgili Diğer Taraflar 

Hükümet kurumları 

Ulusal ve yerel medya 

Hükümet dışı kurumlar 

İş örgütleri 

  

Çevresel ve Sosyal farkındalık 

İnşaat aşaması çevresel ve 
sosyal etkileri 

Toplum sağlığı ve güvenliği 
sorunları 

Yerel istihdam 

İnşaat kaynaklı geçim 
kaynakları üzerindeki etki 

İnşaat güncellemeleri ve 
inşaat takvimi  

Genel bilgilendirme 
toplantıları 

Basın bülteni 

Kurum ziyaretleri 

Şikayet mekanizması 

Kurum ziyaretleri 

 

Paydaşların talebi 
doğrultusunda 
proje ofisi 

Yılda iki kez 
yapılan toplantılar 

Gerektiğinde 

Kalyon 

Kalyon'un Alt 
Yüklenicileri 

AYGM 
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Proje 
aşaması 

Hedef paydaşlar Katılım konusu(ları) Katılım Araçları Konum Sıklık Sorumluluklar 

 

Proje Etkilenen Kişiler 

Patlamadan etkilenen 
PEK'ler: 

(Arazi sahipleri, arazi 
kullanıcıları, işletmeler, 
fiziksel olarak yerinden 
edilmiş kişiler) 

Etki Alanındaki yerleşim 
yerlerinde yaşayanlar 

Hassas kişiler 

Toplum sağlığı ve güvenliği 
sorunları 

Patlatma çalışmalarına ilişkin 
detayların iletilmesine ilişkin 
zaman çizelgesi ve plan 

Patlatma çalışmaları 
nedeniyle yerel evlerin zarar 
görmesi 

Binanın patlamaya dayanma 
kabiliyetini değerlendirmek 
için bina etki değerlendirmesi 

Patlatma darbelerinin ve 
hasarlarının önlenmesi 
amacıyla uygulanacak 
tedbirler. 

İnşaat sonrası bina durum 
etütleri ve gerektiğinde 
Kalyon tarafından sağlanan 
tazminatlar 

Patlatma çalışmalarına 
jandarma eşlik edecektir. 

Ateşleme ruhsatı gibi bu iş 
için eğitilmiş ve 
sertifikalandırılmış vasıflı 
personel 

Patlayıcı maddeler ADR 
Yönetmeliği kapsamında 
lisanslı firmalar tarafından 
günlük olarak gerekli 
miktarlarda taş ocaklarına 
teslim edilecektir. 

Patlatmaya ilişkin şikâyet 
kayıtları 

Boğazköy'ün 
yerleşim yerleri 

Şahinköy 

Danışment 

Söve 

Ziyaretli 

Yeniköy 

Yörükyenicesi 

Hürriyet 

Dereköy 

Kayıkçı 

Karşıyaka 

Buzağlık 

Karaköy 

Sultaniye 

Demirkapı 

Yeniköy 

Yeniköy 

Çekrice 

Hançerli 

Muratlı 

Karakoca 

Seyran 

Seyran 

Arız 

Çavuş 

Akçapınar 

Yenimahalle 

Ayşebacı 

İnşaat ve işletme 
aşamasında 

Kalyon 
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Proje 
aşaması 

Hedef paydaşlar Katılım konusu(ları) Katılım Araçları Konum Sıklık Sorumluluklar 

İş
le

tm
e

 

Proje Etkilenen Taraflar -  
Proje Etkilenen Kişiler 

Proje EA'sındaki halkın 
sakinleri 

Hassas gruplar 

Yerel işletmeler  

İnşaat ve işletme 
aşamasından geçiş süreci 

İşletme aşaması HİU'larının 
tanıtılması 

İşletme aşaması şikayetleri 
için TCDD'nin rolünün 
tanıtılması 

İşletme aşaması çevresel ve 
sosyal konular, özellikle 
toplum sağlığı ve güvenliği 

Bilgilerin ulusal ve yerel 
medyada açıklanması  

 
İstasyonlarda broşürler ve 
bilgi afişleri 

Genel bilgilendirme 
toplantıları, atölye 
çalışmaları 

Bireysel toplantılar 

Basın bültenleri 

TCDD'nin sosyal medya 
hesapları 
Şikayet mekanizması  

Her yerleşim 
yerinde 

 

PEK'lerin talebi 
doğrultusunda 
proje ofisi 

İnşaatın 
tamamlanmasının 
ardından  

AYGM 

TCDD 

İlgili Diğer Taraflar (Dış) 

Hükümet organları ve 
hükümet dışı organlar 

Yerel işletmeler 

 
Turistler 

 
Bilgilerin ulusal ve yerel 
medyada açıklanması  

 
İstasyonlarda broşürler ve 
bilgi afişleri  

Basın bültenleri 

TCDD'nin sosyal medya 
hesapları 
Şikayet mekanizması 
 

Kurum ziyareti 

 

Paydaşların talebi 
doğrultusunda 
proje ofisi 

İnşaatın 
tamamlanmasının 
ardından  

AYGM 

TCDD 
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9.0 ŞİKAYET MEKANİZMASI 

Şikayet, Projenin yürütülmesine ve proje faaliyetlerinden kaynaklanan etkilere ilişkin her türlü şikayet veya görüş 

(yorumlar/geri bildirimler/sorular/öneriler/talepler dahil) olarak kabul edilir. Şikayet mekanizması, paydaşların 

Proje ile ilgili geri bildirim, endişe ve şikayetlerini iletmesine olanak sağlayan temel araçtır. Şikayet mekanizması, 

paydaşların ihtiyaçlarına yanıt vermeyi ve uygun azaltma stratejileri geliştirerek paydaşlarla güvenilir ve yapıcı 

bir ilişki kurmayı amaçlar. Şikayet mekanizmasının amaçları şunlardır: 

▪ Etkilenen kişilere Proje sırasında (sahanın hazırlanmasından hizmetten çıkarma aşamasına kadar) 

şikayetlerini dile getirmeleri için kültürel olarak uygun yollar ve araçlar sağlamak 

▪ Şikayetlerin gizli olarak ele alınmasını ve süreç dışında paylaşılmamasını sağlamak 

▪ Topluluklarla şeffaf ve karşılıklı saygıya dayalı ilişkiler kurmak 

▪ Düzeltici aksiyonların belirlenerek alınmasını sağlamak 

▪ Etkilenen kişilerin alınan düzeltici eylemlerden memnun olduğunu doğrulamak 

▪ Adli işlemlere duyulan ihtiyacın önlenmesi (ancak şikayet mekanizması paydaşların yargı sistemine 

başvurmasını engellemez). 

Paydaşların şikâyetlerinin sağlıklı, doğru ve zamanında çözülmesini sağlayacak yönetim sürecini açıklayan 

Şikayet Mekanizması, BBYO Projesi için Kalyon tarafından Projenin BBYO PKP'sinin bir parçası olarak 

geliştirilmiştir. BBYO Projesi için uygulanan ve aşağıdaki bölümlerde sunulan şikayet mekanizmasına ilişkin 

ayrıntılar Projeye uyarlanacaktır. 

9.1 Hükümet Şikayet Mekanizması - tüm paydaşlar 

Halk; her türlü sorun, şikayet ve taleplerini Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi (CİMER) aracılığıyla dile 

getirebilir. Bu merkez, halk ile devlet arasındaki iletişim kanallarını açık tutmak için İletişim Başkanlığı tarafından 

geliştirilmiş 24 saat aktif bir çevrimiçi ulusal sistemdir. Halk her zaman ve her yerde sorun, şikâyet ve taleplerini 

dile getirebilir. Sorunlar, şikayetler ve talepler bu ulusal çevrimiçi sistem aracılığıyla hem alınabilir hem de 

yanıtlanabilir. 

CİMER sistemi, paydaşların inşaat aşamasında AYGM, işletme aşamasında ise TCDD Taşımacılık ile doğrudan 

iletişim kurmasını sağlar. Yine de BBYO Projesi için ayrı bir şikâyet mekanizması sistemi kurulmuş olup 

paydaşların yanıtlarını yerel olarak alabilecekleri ve şikâyetlerini iletebilecekleri Projeye uyarlanacaktır. Proje 

düzeyindeki bu şikayet sistemi AYGM bünyesinde kurulacak, uygulanacak ve inşaat aşamasında hem Proje 

Uygulama Birimi (PUB) hem de Kalyon tarafından takip edilecektir. 

9.2 İç Şikayet Mekanizması – Çalışanlar için 

Kalyon'un (BBYO Projesi için geliştirilen) iç şikayet mekanizması Projeye uyarlanacaktır. Doğrudan ve dolaylı 

tüm Proje çalışanları bu prosedürü uygulayacaktır. Bu prosedür; şikayetleri, çalışana zarar verdiği iddia edilen 

herhangi bir koşulla ilgili memnuniyetsizlik beyanı olarak tanımlar. Bir şikayet; iç iletişim, sorumlulukların kötüye 

kullanılması, yetki çizgisi, ırk, renk, soy, ulusal köken, din, yaş, cinsiyet, cinsel yönelim, cinsel kimlik, cinsel taciz 

veya engellilik durumu ile ilgili suistimal olabilir. 

Talep edilmesi halinde, tüm şikayet sahipleri anonim kalma ve gizliliklerini koruma hakkına sahip olacaklardır. 

Kalyon, herhangi bir şikayet sahibinin kimlik bilgilerini önce kendisinin onayını almadan açıklamayacaktır. Böyle 

bir onay verilirse, yalnızca söz konusu şikayetle ilgili yönetici ve personele bilgi verilecektir. 
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BBYO Projesi için kullanılan ve Projeye uyarlanacak olan Kalyon Çalışan Talep ve Şikayet Formu ve Çalışan 

Talep ve Şikayet Kaydı sırasıyla EK G ve EK H'de sunulmaktadır. 

9.3 Dış Şikayet Mekanizması – Topluluklar için 

Proje için Kalyon'un dış şikayet mekanizması benimsenecektir. Dış şikayet mekanizması, yönetim sisteminin 

bir parçasıdır ve özellikle etkilenen paydaşlardan ve topluluklardan gelen her türlü endişe ve şikayete yanıt verir. 

Şikayet mekanizmasının yönetiminde yer alan atanmış personelin eğitimine özel önem verilecektir. Bu şikayet 

mekanizmasının genel amacı, tüm paydaşlara Kalyon'un faaliyetleri ve tesisleri hakkında bilgi edinme, şikayet 

ve isteklerini yapılandırılmış ve resmi bir şekilde iletme ve hızlı, adil ve etkili yanıtlar alma fırsatı sağlamaktır. 

Herhangi bir yorum veya endişe, sözlü veya yazılı olarak (posta veya e-posta yoluyla) veya bir şikayet formu 

doldurularak Şirketin dikkatine sunulacaktır. Şikâyet formu; Şirket web sitesinde, Proje sahasında, Muhtarlıkta 

şikâyet mekanizmasının bir açıklamasıyla birlikte sunulacaktır. Şikayet formları daha sonra Bölüm 11. 

Yükümlülükler'de ayrıntıları verilen irtibat noktalarına gönderilebilir. Tüm şikayetler şöyle olacaktır: 

▪ Aldıktan sonra yedi gün içinde kabul edilecektir. 

▪ Aldıktan sonra en geç 30 gün içinde cevap verilecektir. 

Spesifik olarak, atanmış ve eğitimli personel, şikayet bilgilerini bir şikayet kaydına kaydedecektir. Şikayet 

kaydındaki bilgiler, Paydaşın adını ve iletişim bilgilerini ve şikayetin ayrıntılarını ve bunun nasıl ve ne zaman 

sunulduğunu, kabul edildiğini, yanıtlandığını ve kapatıldığını içerecektir. Süreç aşağıdaki Şekil 9'da 

detaylandırılmıştır. 
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Şekil 9 Şikayet Yönetimi Prosedürü  

Kişiler, isimlerinin gizli tutulması hakkını talep edebilir ve bu mekanizma, paydaşların şikayetleri diğer adli 

yollarla işleme koyma hakkını engellemez. 

▪ 1. Adım: şikayetin alınması 

▪ 2. Adım: değerlendirme 

▪ 3. Adım: şikayetin kabulü 

▪ 4. Adım: şikayetin araştırılması ve çözümü 

▪ 5. Adım: kapatma  

▪ 6. Adım: düzeltici eylemin sonucu 

Şikayet mekanizması, projeden etkilenen topluluklar için düzenlenen paydaş toplantıları ile halka geniş çapta 

duyurulmaktadır. İsimsiz şikayetlere de izin veren şikayet mekanizması hakkında bilgi paylaşımı için kadın 

PEK'leri ve hassas grupları hedeflemek için ek toplantılar düzenlenecektir.  

Kalyon’un görevlendirdiği HİU ekibi bir kadın ve bir erkekten oluşuyor. Şikayetler ekip tarafından Projenin insan 

hakları ve şikayet mekanizmasına göre incelenecektir.  

Alanlar: 

-Yatırımcılar 

-Alt yükleniciler 

-Çalışanlar 

Dolduranlar: 

-Paydaşlar: 

   -STKlar 

   -Çalışanlar 

   - Köylüler 

    - Halk vb. 

- Yatırımcılar 

- Alt Yüklenicler 

Not: 
7 gün içerisinde 
şikayet sahipleri 
yöntem ve 
çözümün tahmini 
süresi hakkında 
bilgilendirilecek-
tir. 30 gün 
içerisinde sorun 
çözülecektir. 

Not: 
 
Form, 
şikayet 
sahiplerine 
gönderile-
cektir. 

İletişim Formu 
 

(Şikayetler/Öneriler/Yorumlar bu form ile 
alınır) 

 

3 nüsha 

İlgili 
Departmanlar 

Şikayet Sahipleri 

Topluluk ve 
Halkla İlişkiler 
Departmanı 

İzleme Kağıdı Şikayet 
Kapanış 
Formu 

Geribildirim formu 
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BBYO Projesi için kullanılan ve Projeye uyarlanacak olan Kalyon Paydaş Talep ve Şikayet Formu ve Paydaş 

Talep ve Şikayet Kaydı sırasıyla EK I ve EK J'de sunulmaktadır. 

10.0 İZLEME 

PKP'nin Proje standartlarına uygunluğunu değerlendirmek için Proje aşamaları boyunca izleme tedbirleri 

uygulanacaktır. Projenin paydaş katılımı süreci, Tablo-16'da belirtildiği gibi periyodik olarak izlenecektir. İzleme 

göstergelerinin çıktılarına göre, AYGM tarafından Projenin farklı aşamalarında gerekli düzeltici faaliyetleri 

uygulamak için PKP'nin güncellenmesi gerekmektedir. Aylık özetler, istişare faaliyetlerinin ve şikayetlerin 

istatistikleri, inşaat aşamasında Kalyon'un yardımıyla her Kısmın HİU'ları tarafından Proje Uygulama Birimi'ne 

verilecektir. 

Paydaşlar, Proje'nin inşaat ve işletme aşamaları sırasında Proje'nin çevresel ve sosyal etkileriyle ilgilenecektir. 

Kalyon ve AYGM, inşaat aşaması boyunca projeden etkilenen taraflar ve diğer ilgili taraflarla ve işletme aşaması 

boyunca TCDD ile çıkarlarının doğasına ve projenin etkilerinin potansiyel çevresel ve sosyal risklerine uygun 

bir şekilde ilişki kurmaya ve bilgi vermeye devam edecektir.  

Proje döngüsünün önemli aşamalarında (örneğin operasyonların başlatılmasından önce) ve bilgilendirme ve 

istişare sürecinin veya şikayet mekanizmasının paydaşları ilgilendiren olarak belirlediği herhangi bir özel konu 

hakkında ek bilgilerin açıklanması gerekebilir.  

Bir proje uygulamasında ilerledikçe, yeni etkiler ortaya çıkabilirken diğer etkiler ortadan kaldırılabilir. AYGM, 

projenin çevresel ve sosyal performansı (çevresel ölçüm sonuçları, şikayet çözüm süreçleri) ve takvimi 

hakkındaki güncel bilgileri düzenli olarak paydaşlarla paylaşacaktır. 

AYGM, paydaş katılımını PKP'ye, özellikle de paydaşların projenin çevresel ve sosyal performansına ilişkin geri 

bildirimlerine ve etki azaltma önlemlerinin uygulanmasına uygun olarak yürütmeye devam edecektir. 

Özellikle projeden etkilenen tarafları etkileyeceği durumlarda, projede ek riskler ve etkilerle sonuçlanan önemli 

değişiklikler varsa, AYGM bu tür riskler ve etkiler hakkında bilgi verecek ve bu risk ve etkilerin nasıl azaltılacağı 

konusunu projeden etkilenen taraflara danışacaktır. AYGM, ilave azaltma tedbirlerini belirten güncellenmiş bir 

çevresel ve sosyal yönetim planını açıklayacaktır.  

İşletim aşamasında,  PKP'nin yönetiminden ve izlenmesinden TCDD Taşımacılık Çevresel ve Sosyal Müdürü 

sorumlu olacaktır.  

Aylık özetler şunları değerlendirmek için kullanılacaktır: 

▪ Katılım sürecinin şeffaflığı ve erişilebilirliği 

▪ İlgili bilgilerin sağlanması 

▪ Yanıt vermede zamanındalık (sürekli iletişim) 

▪ Sunulan bilgilerin açıklığı ve basitliği 

▪ Proje etkileri ve 

▪ Sağlanan bilgilerin uygulanabilirliği ve alaka düzeyi. 

PKP yıllık olarak gözden geçirilecek ve gerekirse güncellenecektir., PKP'nin uygulanmasının izlenmesini ve 

değerlendirilmesini sağlamak ve belgenin güncelleme ve revizyonlarına rehberlik etmek için bir dizi Anahtar  
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Performans Göstergesi (APG) tanımlanmıştır. Etkin bir paydaş katılımı süreci için izleme sürecinde 

değerlendirilecek APG'ler aşağıda sunulmuştur. 

Tablo 16: Anahtar Performans Göstergeleri (APG'ler) 

ID APG Hedef İzleme Önlemi 

İstişare ve Bilgilendirme  

SEP-KPI-01 ▪ Paydaş katılımı faaliyetlerinin kaydı Hedef 100%  İstişare Toplantısı 
Kaydı 

SEP-KPI-02 ▪ İstişaret kayıtları 

▪ Paydaşlarla paylaşılan materyaller 
(broşür, sunumlar) 

▪ Yapılan toplantı sayısı 

▪ Halk ile istişare toplantılarına katılan 
katılımcı sayısı 

▪ Yerel makamlara veya diğer yerel 
paydaşlara ziyaretler 

▪ Projeden etkilenen yerleşim 
yerlerine yapılan ziyaretlerin sıklığı 

▪ Bilgileri paylaşacak gazete sayısı 

▪ Proje web sitesinde yapılacak her 
türlü güncelleme 

▪ Her türlü duyuru (bilgilendirme 
afişleri, çağrılar) 

İstişare faaliyetlerine 
ilişkin düzenli 
raporların teslimi 

Raporlama 

Şikayet Mekanizmasının Uygulanması 

SEP-KPI-03  ▪ Topluluktan alınan 
rahatsızlık/şikayet sayısı 

Her yıl azaltılan 
toplam sayı  

Talep ve Şikayet 
Kaydı 

SEP-KPI-04 ▪ Hedeflenen zaman dilimi içerisinde 
yanıtlanan rahatsızlık/şikayet sayısı 

Hedef %100 Talep ve Şikayet 
Kaydı 

SEP-KPI-05 ▪ Şikayet mekanizmasının 
uygulanmasında paydaşlara geri 
bildirimde bulunulması 

Şikayet 
mekanizmasının 
sonuçlarına ilişkin 
paydaşlara düzenli 
raporlar sunulması 

Raporlama 

SEP-KPI-06  Uygulandığından ve şikayetlerin 
yeterince ele alındığından emin olmak 
için şikayet mekanizmasının 
denetlenmesi 

İki yıllık (inşaat), Yıllık 
(işletme) 

Şikayetlerin 
%100'ünün 
hedeflenen zaman 
dilimi içerisinde 
şikayetçinin 
memnuniyetiyle 
kapatılması hedefi 

Denetim raporu 

SEP-KPI-07 Projenin yıllık Çevresel ve Sosyal İzleme 
Raporunun Açıklanması 

Projenin şunları içeren 
yıllık Çevresel ve 
Sosyal Raporu  
açıklanacaktır: 
Çevresel Performans 
Yönetimi, Su 
Yönetimi, Sera Gazı 

Yıllık Çevresel ve 
Sosyal Rapor (YÇSİR) 



May, 2023 21451221_v2 

 

 

 
 78 

 

ID APG Hedef İzleme Önlemi 

Emisyonları ve Enerji 
İzleme, Gürültü 
Yönetimi, Atık 
Yönetimi, 
Biyoçeşitliliğin 
Korunması ve Sosyal 
Performans Yönetimi, 
Paydaş Katılımı, 
Topluluk Düzeyinde 
Yardım Programı, 
Topluluk İhtiyaç 
Değerlendirmesi, 
Toplumsal Katılım 
Faaliyetleri, Ekonomik 
Etkiler, Arkeoloji ve 
Kültürel Miras ve İş 
Sağlığı ve Güvenliği 

 

Patlatma 

Patlatma 
faaliyetlerinden 
kaynaklanan 
varlıklar 
üzerindeki 
etkiler 

İnşaat öncesi ve sonrası yapıların 
durumu hakkında paydaşlara rapor 
vermek 

Değerlendirme raporları 

Gerekirse tazminat Uzman/danışman 
değerlendirme 
raporları 

 

11.0 RAPORLAMA 

İç ve dış paydaşlar tarafından iletilen şikayetler, sorular ve ilgili olaylar ile düzeltici/önleyici faaliyetler, istişareler 

ve bilgilendirme faaliyetlerinin uygulama durumuna yönelik aylık özetler, Projenin tüm aşamalarında AYGM'ye, 

inşaat süresince Yüklenici'ye iletilecektir. Aylık özetler, rahatsızlıkların/şikayetlerin (varsa) sayısı ve niteliğinin 

yanı sıra AYGM ve Kalyon'un şikayetleri zamanında ve etkili bir şekilde ele alma becerisini değerlendirmek için 

kullanılacaktır. 

Talep ve Şikayet Kaydı (hem iç hem de dış paydaşlar için) HİU'lar tarafından sürekli güncel tutulacaktır.  

Dış paydaşları bilgilendirmek amacıyla YÇSİR geliştirilecek ve projenin web sitesinde yayınlanacaktır.  

Yıllık YÇSİR aşağıdakileri içerecektir.  

▪ Proje ilerleme detayları  

▪ ÇSEP uygulamasının durumu 

▪ Çevresel izleme veri sonuçları (atık, hava vb.) 
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▪ Kaynak kullanımı ve ürün çıktısı 

▪ İnsan kaynakları yönetimi (işçi, kadın işçi, yerel işçi sayısı vb.) 

▪ İş Sağlığı ve Güvenliği 

▪ Paydaş Katılımı  

▪ Rapor süresi boyunca toplum veya toplum kuruluşlarının üyeleriyle görüşme veya diğer girişimler  

▪ Çevresel, sosyal veya güvenlik konuları ile ilgili olarak rapor dönemi boyunca toplum üyelerine ve diğer 

paydaşlara sağlanan bilgiler 

▪ Medyada çıkan haberler  

▪ Herhangi bir çevresel veya diğer topluluk grubu, sivil toplum kuruluşu vb. ile etkileşim ve 

▪ Raporlama döneminde projenin kamu veya sivil toplum kuruluşu üyelerinden aldığı 

rahatsızlıklar/şikayetler. 

YÇSİR'nin kısa TOÖ'sü, tam YÇSİR'lerin basılı kopyalarına ek olarak etkilenen taraflarla (ör. muhtarlıklar 

aracılığıyla) paylaşılacaktır. 

Tablo 17: İzleme Zaman Çerçevesi 

İzleme Türü Sıklık Kimin için İçeriği 

Raporlama Aylık Proje Yönetimi  

Tüm paydaş katılımı faaliyetlerinin ayrıntılı 
kayıtları, toplantılara katılan katılımcı sayısı, 
yerleşim yeri başına dile getirilen şikayetlerin 
sayısı ve türü, her bir şikayetin çözümlenmesi 
için zaman çizelgesi 

Raporlama Yıllık  Proje Yönetimi  

Faaliyetlerin kayıtlarının istatistikleri, toplantılara 
katılan katılımcı sayısı, yerleşim yeri başına dile 
getirilen şikayetlerin sayısı ve türü, her bir 
şikayetin çözümlenmesi için zaman çizelgesi 

Performans İzleme  Yılda iki kez  Proje Yönetimi  

Belirlenen KPI'lere göre ilerlemenin 
özetlenmesi, şikayet durumunun özet planı, 
işgücü analizleri, paydaşlar/PEK'ler 
istişarelerinin/toplantılarının tutanakları 

Etki İzleme Yılda iki kez Proje Yönetimi  

Yaşam standardının eski haline getirilmesi, 
geçim kaynaklarının geri kazandırılması 
yönünde kaydedilen ilerlemenin 
değerlendirilmesini özetlenmesi, uyumsuzluk 
alanlarının ve üzerinde anlaşmaya varılan 
düzeltici faaliyetlerin belirlenmesi 

 

11.1 Paydaş Gruplarına Raporlama 

Paydaş katılımı sürecinin izleme süreci, istişare ve bilgilendirme ile şikayet mekanizması dahil olmak üzere iki 

ana bileşenden oluşacaktır.  

Şirket, paydaşların izleme sürecine katılımını sağlamak için iki ana araç kullanacaktır. Proje HİU'ları tarafından 

hazırlanacak aylık raporlarda tüm paydaş katılımı faaliyetlerinin ayrıntılı kayıtları, toplantılara katılan katılımcı 

sayısı, yerleşim yeri başına dile getirilen şikayetlerin sayısı ve türü, her bir şikayetin çözümü için zaman çizelgesi 

bulunacak ve bunlar Proje web sitesinde üç ayda bir ve anonim olarak yayınlanacaktır.  
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Ek olarak, Proje yıllık çevresel ve sosyal raporunda rapor dönemi boyunca toplum veya toplum kuruluşlarının 

üyeleriyle ilişki kurmak için toplantı veya diğer girişimlerin ayrıntıları, rapor dönemi boyunca toplum üyelerine ve 

diğer paydaşlara çevresel, sosyal veya güvenlik sorunları ile ilgili olarak sağlanan bilgiler, medyada çıkan 

haberler ve herhangi bir çevresel veya diğer topluluk gruplarıyla etkileşim, projenin raporlama döneminde 

toplum veya sivil toplum kuruluşlarından çok sayıda şikayet alınıp almadığı ve Topluluk Etkileşimi ve Gelişimi 

yer alacaktır. 

Faaliyet raporlarının basılı nüshaları Muhtarlara dağıtılacaktır.  

Proje web sitesinde ve yıllık raporlarda, paydaşların izleme sürecine ilişkin yorumlarına yönelik geri bildirim 

mekanizması bulunacaktır. 

12.0 GÖREV VE SORUMLULUKLAR 
Proje inşaat aşamasında Kalyon tarafından aşağıdaki görev ve sorumluluklar yerine getirilecektir. İnşaattan 

işletmeye geçiş döneminin ardından görev ve sorumluluklar TCDD personeline aktarılacaktır. 

Tablo 18: Görev ve Sorumluluklar 

Görev Detaylı Sorumluluklar 

Proje Müdürü 
▪ Bu PKP'nin doğru ve etkin bir şekilde uygulanmasını izlemek 

▪ Genel olarak tüm çevresel ve sosyal yönetim planlarının uygulanmasını sağlamaktan 

sorumlu olmak 

▪ ÇSYS'lerin uygulanması için gerekli mali ve gerekli insan kaynakları sağlamak 

▪ Gerektiğinde Şantiye Müdürü'ne ve HİU'ya yardımcı olmak 

Şantiye Müdürü 
▪ PKP de dahil olmak üzere tüm ÇSYS'lerin uygulanmasını sağlamak 

▪ Yüklenicilerin performansını izlemek 

▪ HİU'ların haftalık raporlarını ve şikayet kayıtlarını izlemek 

Çevre ve Sosyal 
(Ç&S) / Yönetici 

▪ İlgili mevzuatı izlemek ve mevcut ÇSYS'leri güncel mevzuata göre güncellemek 

▪ İç denetim yapmak/saha denetimleri yapmak 

▪ Dış denetimleri yönetmek 

▪ Gerektiğinde düzeltici önlemleri belirlemek 

▪ İSG ve Çevre eğitimi ihtiyacını belirlemek 

▪ Ekipman, makine ve malzemelerin periyodik olarak kontrol ve denetimlerinin 

yapılmasını, kayıt ve arşivlerin tutularak yetkililere sunulmaya hazır olmasını 

sağlamak 

▪ Yüklenicilerin İSG kayıtlarını ve performans incelemelerini kontrol etmek 

▪ Yüklenicilerin çevre ile ilgili kayıtlarını ve performans incelemelerini kontrol etmek 

▪ Çevre yönetim planlarını ve hazırlıklarını incelemek 
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13.0 YÜKÜMLÜLÜKLER 
Proje'nin inşaat aşamasına yönelik katılım faaliyetlerini ve şikayet mekanizması yönetimini içeren PKP'nin 

uygulanması için bir ekip görevlendirilmiştir. 

Proje web sitesi: bbyoyht.com 

Danışma Hattı: 0 850 480 86 68 

E-posta: bbyo@kalyonholding.com 

Görev Detaylı Sorumluluklar 

▪ İSG ve Çevre ile ilgili izin ve bildirimleri izlemek ve gerekli izinlerin alınmasını 

sağlamak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ Haftalık olarak şikayet takip sistemini gözden geçirmek 

▪ Şikayetler ve paydaş katılımı faaliyetleri hakkında aylık olarak aylık raporlar 

hazırlamak 

▪ Ç&S Müdürüne rapor vermek  

▪ Çevresel, Sosyal, sağlık ve güvenlik konularında hedefler belirlemek için diğer 

departmanlarla işbirliği içinde çalışmak 

▪ Şikayetlerin Talep ve Şikayet Kaydında detaylı olarak (kim tarafından dile getirildiği, 

tarihi, durumu (açık, bekleniyor veya kapalı) vb.) kaydedilmesi 

▪ Toplanan şikayetlerin uygunluğunun ilk değerlendirilmesi konusunda Ç&S Müdürüne 

destek olmak 

▪ Tüm şikayet sahiplerinin bir hafta içinde bilgilendirilmesini ve şikayetlerin bir ay içinde 

çözülmesini sağlamak 

▪ Topluluk şikayetleri hakkında topluluğa düzenli raporlama yapmak 

▪ Paydaş yönetim sistemindeki yerel topluluklarla tüm resmi ve gayri resmi katılım 

faaliyetlerini kaydetmek 

▪ Hazırlanan ve dağıtılan el ilanı, broşür, haber bülteni türlerinin kayıtlarını konuma 

göre saklamak (bu ayrıntı üç aylık paydaş katılımı raporlarına eklenecektir) 

▪ Proje kapsamında yürütülen sosyal sorumluluk faaliyetlerini izlemek ve kayıt altına 

almak (bu kayıtlar paydaş katılımı raporlarına üçer aylık dönemlerde eklenecektir.) 

▪ Şikayetlere verilen yanıtların aktif olarak toplanması için paydaş toplantılarıyla temas 

halinde olmak 

Alt Yüklenici 
▪ Yükleniciler/Alt Yükleniciler, paydaşlarla etkileşimlerinde yetkilerinin ötesinde 

herhangi bir taahhütte bulunmamakla sorumludur. Bu PKP'de ve Projenin diğer ilgili 

yönetim sistemi belgelerinde sıralanan kuralları takip edeceklerdir.  

 

Halkla İlişkiler 
Uzmanı 
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Kamulaştırmaya ilişkin bilgi için lütfen iletişime geçiniz:  

▪ Merve ÖZÇELİK – 0 537 395 1315, 

▪ Gizem Yağcı – 0 534 890 11 75,   

Proje ile ilgili şikayet ve talepleriniz için lütfen iletişime geçiniz:  

▪ Nazife Hilal KILIÇ – 0 534 890 11 71 

▪ Salih YAZAR – 0 534 890 11 74 

Projenin işletme aşaması için paydaş katılımı faaliyetlerini yürütmek üzere ayrı bir ekip görevlendirilecektir. Bu 

faaliyetler; paydaşların belirlenmesini, paydaş listesinin güncellenmesini, Proje ile ilgili bilgilerin açıklanmasını, 

belirlenen araçlarla hedef paydaş gruplarıyla istişarelerin yürütülmesini, dış şikayetlerin yönetilmesini ve 

periyodik olarak üst yönetime rapor edilmesini içerir. 

14.0 RERERANSLAR 

▪ IFC Performans Standartları 2012: 

https://www.ifc.org/wps/wcm/connect/Topics_Ext_Content/IFC_External_Corporate_Site/Sustainability-At-

IFC/Policies-Standards/Performance Standartlar 

▪ 2020 Ekvator Prensipleri 

https://equator-principles.com/wp-content/uploads/2020/05/The-Equator-Principles-July-2020-v2.pdf 

▪ Revize Edilen Bursa-Bandırma Güzergahı PDF'si (ÇED Ön Raporu), 

▪ BBYO Projesi Resmi ÇED Karar yazıları (Kısım 1 ve Kısım 2)), 

▪ Kalyon'un Politikaları 

▪ Çevresel ve Sosyal Politika 

▪ İş Sağlığı ve Güvenliği Politikası  

▪ İnsan Hakları Politikası 
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İmza sayfası 
 

 

WSP Danışmanlık ve Mühendislik Ltd. Şti. 

 

Elçin Kaya, Esra Güven Gizem Altınkaya Kurtulmuş  

Sosyolog, Sosyolog Proje Müdürü 

 

EK/EG/GAK 

 

53/3069 sicil numarası ile Türkiye'de kayıtlıdır. 
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EK A 

HKT Duyuruları için Örnek Resmi 

Yazılar 
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EK B 

Proje ÇSED Broşürü 
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May, 2023  21451221_v2 

 

 

 
 91 

  

 
 
 

EK C 

ÇSED Geri Bildirim Formu
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Proje için hazırlanan Çevresel ve Sosyal Etki Değerlendirmesi çalışması ile ilgili soru ve görüşlerinizi aşağıdaki 

adreslere yazabilirsiniz. 

 

 

 

 

 

 

ÇSED Geri Bildirim Formu 

Ad-Soyad  

Adres  

Telefon Numarası  

Tarih  

ÇSED raporuyla ilgili 
endişeler, beklentiler, 
sorular veya şikayetler 
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EK D 

İstişare Toplantı Formu 
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BANDIRMA – BURSA – YENİŞEHİR – OSMANELİ 
YÜKSEK STANDARTLI DEMİR YOLU PROJESİ 

BANDIRMA – BURSA – YENİŞEHİR – OSMANELİ HIGH STANDARD RAILWAY PROJECT 

İstişare Kayıt Formu 
Consultation Form 

Formu Dolduran Kişi 
Person Filling Out The Form 

 Tarih 
Date 

 

Toplantı Gündemi 
Agenda of The Meeting 

 Görüşme Kayıt No 
Consultation Register Number 

 

1- Toplantı Bilgileri 
Meeting Information 

Yetkili Kişinin Adı 
Name of Authorized Person 

 İletişim Şekli 
Form of Communication 

İstişare Edilen Kurum 
Institution Consulted 

 ☐ İstişare Toplantısı  
Consultation Meeting  

Telefon/E-posta 
Phone/Email 

 ☐ Telefon/Ücretsiz Hat 
Phone/Free Phone Line 

Köy-Mahalle/İlçe/İl 
Village/District/Province 

 

☐Web Sitesi/E-posta 
Website/Email 

☐Diğer 
Other 

Paydaş Tipi 
Stakeholder Type 

☐ Kamu Kurumu 
Public Institution 

☐ Oda 

Chamber 

☐ İlgili Grup 
Related Group 

☐ STK 
NGO 

☐ PEK 
PAP 

☐ Alt İşveren 
Subcontractor 

☐ İşçi Sendikası 
Labour Union 

☐ Medya 
Media 

☐ Üniversite 
University 

☐ Diğer 
Other 

2- İstişare Detayları 
Details of The Consultation 

Konu 
Subject 
 
 
 
 
 
 
 
 

Geri Bildirimler 
Feedbacks 
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EK E 

İstişare Toplantısı Kaydı 
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NO 
Sıra 

SECTION 
Kısım 

CITY 
Şehir 

DISTRICT 
İlçe 

VILLAGE 
Köy 

INSTITUTION 
CONSULTED 

İstişare Edilen 
Kurum 

STAKEHOLDER TYPE 
Paydaş Tipi 

STAKEHOLDER 
Paydaş 

GENDER 
Cinsiyet 

PHONE 
Telefon 

COMMUNICATION FORM 
İletişim Şekli 

DATE 
Tarih 

AGENDA OF 
THE MEETING 

Toplantı 
Gündemi 

PERSON 
FILLING OUT 
THE FORM 

Formu 
Dolduran Kişi 

DETAILS OF THE 
CONSULTATION 

İstişare Detayları 
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EK F 

 

İnşaat Öncesi Bilgilendirme 

Toplantı Formu 
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EK G 

Çalışan Talep ve Şikayet Formu 
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BANDIRMA – BURSA – YENİŞEHİR – OSMANELİ 
YÜKSEK STANDARTLI DEMİRYOLU PROJESİ  

BANDIRMA – BURSA – YENİŞEHİR – OSMANELİ 
HIGH STANDARD RAILWAY PROJECT  
İşçi Talep ve Şikayet Kayıt Formu  

Employee Request and Grievance Registration Form  
 

1- Talebin/Şikayetin Sahibi Owner of The Request/Grievance  
Ad Soyad  
Name Surname  

 Tarih  
Date  

 

Telefon/E-posta  
Phone/Email  

 ☐ Anonim bir talep/şikayet 

sunmak istiyorum.  
I want to make an anonymous 
request/complaint.  

Firma ve Departman  
Company and Department  

 
 

2- Talebin/Şikayetin Kategorisi Category of Request/Grievance  

☐ Yemek Servisi Catering  

☐ Konaklama Accommodation  

☐ Temizlik/Hijyen Cleaning/Hygiene  

☐ Toplu Taşıma Transportation  

☐ Maaş/Prim/Mesai Ödemeleri Salary/Premium/Overtime Payments  

☐ Davranış Kuralları/Mobbing Code of Conduct/Mobbing  

☐ Diğer (lütfen belirtiniz) Other (please specify)  
 

3- Talebin/Şikayetin Detayları Details of The Request/Grievance  
Konu  
Subject  

 
 
 

Talebinizi/Şikayetinizi nasıl çözebiliriz? Lütfen önerilerinizi sunar mısınız?  
How can we resolve your request/complaint? Could you please offer your suggestions?  

 
 
 
 
 

Daha önce aynı konuda talepte/şikayette bulundunuz mu? Lütfen belirtiniz.  
Have you ever requested/complained about the same issue? Please specify.  

 
 

LÜTFEN FORMUN BU YÜZÜNÜ DOLDURMAYINIZ  

PLEASE DO NOT FILL THIS SIDE OF THE FORM  
 

4- Talebin/Şikayetin Kayıt Bilgileri Registration Information of The Request/Grievance  

Talebin/Şikayetin Alındığı Yer  
Location of Request/Grievance Received  

 Tarih  
Date  

 

Alan Yetkilisinin Adı  
Name of Person Incharge  

 Kayıt No  
Register Number   

 
 

Talebin/Şikayetin Geliş Yolu Received Way of The Request/Grievance Form  

☐ Yüz Yüze Face-to-Face  

☐ Talep/Şikayet Kutusu Request/Grievance Box  

☐ İstişare Toplantısı Consultation Meeting  

☐ Telefon/Ücretsiz Hat Phone/Free Phone Line  

☐ Web Sitesi/E-posta Website/Email  

☐ Diğer (lütfen belirtiniz) Other (please specify)  
 

5- Talep/Şikayet İçin Alınan Aksiyonlar Actions Taken for The Request/Complaint  

1  

2  

3  

4  

5  
 

6- Talebin/Şikayetin Sonlandırılması Termination of The Request/Complaint  

Talebin/ Şikayetin Sonlandırılma Tarihi  
Termination Date of The Request/Complaint  

 

Bu bölüm, formun önyüzünde yazan talep karşılandığında ya da şikayet giderildiğinde, 
talep/şikayet sahibi tarafından imzalanacaktır.  
This section will be signed by the requester/the complainant when the request is met or the grievance is resolved.  

 
 

Tarih  
Date   

İmza  
Signature   

İsim Soyisim  
Name Surname   
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EK H 

Çalışan Talep ve Şikayet Kaydı 
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NO Bölüm Yüklenici Tür Konu 
POZİTİF/NEGATİF 

KANITLAR 
Açıklama SORUMLU BİRİM 

KONTROL 
EDEN 

ALINAN 
AKSİYON 

STATÜ TEKRARLAMA 
ŞİKAYET 
TARİHİ 

BİTİŞ TARİHİ 
KAPANIŞ 
TARİHİ 

GECİKMİŞ 
GÜNLER 

… GÜN 
BOYUNCA 

AÇIK 
NOTLAR: 
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EK İ 

Paydaş Talep ve Şikayet Formu 
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BANDIRMA – BURSA – YENİŞEHİR – OSMANELİ 
YÜKSEK STANDARTLI DEMİR YOLU PROJESİ 

BANDIRMA – BURSA – YENİŞEHİR – OSMANELİ HIGH STANDARD RAILWAY PROJECT 

Talep ve Şikayet Kayıt Formu 
Request and Grievance Registration Form 

 

1- Talebin/Şikayetin Sahibi Owner of The Request/Grievance 

Adı Soyadı 
Name Surname 

 Tarih 
Date 

 

Telefon/E-posta 
Phone/Email 

 
☐ Anonim bir talep/şikayet sunmak istiyorum. 

I want to make an anonymous request/complaint. 

Köy-Mahalle/İlçe/İl 
Village/District/Province 

 
 

2- Talebin/Şikayetin Kategorisi Category of Request/Grievance 

☐ Yer Değiştirme (ekonomik, fiziksel) On Displacement (economic, physical) 

☐ Tazminat (gecikme, değer biçme, yanlış hesaplama, vb.) Compensation (delay, value, miscalculation, etc.) 

☐ Altyapı (yollar, su, elektrik) On Infrastructure (roads, water, electricity) 

☐ Geçim Kaynakları (tarım, hayvancılık, arıcılık) On Livelihoods (impact on agriculture, animal husbandry, beekeeping) 

☐ Çevresel Konular (titreşim, toz, gürültü) On Environmental Issues (vibration, dust, noise) 

☐ Mülk Hasarı (ekili alanlar, yapılar) Damage to the Properties (on croplands, structure) 

☐ Trafik, Ulaşım, Sağlık ya da Güvenlik Sorunları On Traffic, Health or Security 

☐ Diğer (lütfen belirtiniz) Other (please specify) 
 

3- Talebin/Şikayetin Detayları Details of The Request/Grievance 

Konu 
Subject 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Talebinizi/Şikayetinizi nasıl çözebiliriz? Lütfen önerilerinizi sunar mısınız? 
How can we resolve your request/complaint? Could you please offer your suggestions? 
 
 
 
 
 

Daha önce aynı konuda talepte/şikayette bulundunuz mu? Lütfen belirtiniz. 
Have you ever requested/complained about the same issue? Please specify. 
 
 

 

Aynı talepte bulunan/sorunu yaşayan başkaları da var mı? Lütfen isimlerini ve iletişim bilgilerini sağlayınız. 
Anyone else having the same request/problem? Please provide their names and contact details. 
 
 
 

  

Kayıt Eden Alan Yetkilisinin Adı Soyadı ve İmzası 
Name Surname and Signature of The Registerer 

 

Talep/Şikayet Sahibinin Adı Soyadı ve İmzası 
Name Surname and Signature of The Requester/Complainant 

 

LÜTFEN FORMUN BU YÜZÜNÜ DOLDURMAYINIZ 
PLEASE DO NOT FILL THIS SIDE OF THE FORM 

 

4- Talebin/Şikayetin Kayıt Bilgileri Registration Information of The Request/Grievance 

Talebin/Şikayetin Alındığı Yer 
Location of Request/Grievance Received 

 Tarih 
Date 

 

Alan Yetkilisinin Adı 
Name of Person Incharge 

 Kayıt No 
Register Number 

 

Arazi Parsel Numarası 
(Talep/Şikayet arazi konulu ise) 
Land Parcel (If the request/grievance is 
related to land) 

 

Talebe/Şikayete Konu Arazi İnşaat 
Güzergahı Üzerinde mi? KM? 
Is The Land, Subject to Request/Grievance, on 
The Route? KP? 

 

 

Talebin/Şikayetin Geliş Yolu Received Way of The Request/Grievance Form 

☐ Yüz Yüze Face-to-Face 

☐ Talep/Şikayet Kutusu Request/Grievance Box 

☐ İstişare Toplantısı Consultation Meeting 

☐ Telefon/Ücretsiz Hat Phone/Free Phone Line 

☐ Web Sitesi/E-posta Website/Email 

☐ Diğer (lütfen belirtiniz) Other (please specify) 
 

5- Talep/Şikayet İçin Alınan Aksiyonlar Actions Taken for The Request/Complaint 

1  

2  

3  

4  

5  

6  

İlgili Departman(lar) Accountable Department(s)  
 

6- Talebin/Şikayetin Sonlandırılması Termination of Request/Complaint 

Talebin/ Şikayetin Sonlandırılma Tarihi 
Termination Date of The Request/Complaint 

 

Bu bölüm, formun önyüzünde yazan talep karşılandığında ya da şikayet giderildiğinde, talep/şikayet sahibi 
tarafından imzalanacaktır. 
This section will be signed by the requester/the complainant when the request is met or the grievance is resolved. 

 
 

 
Tarih 

Date 

 

İmza 
Signature 

 

İsim Soyisim 
Name Surname 
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EK J 

Paydaş Talep ve Şikayet Kaydı 
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NO 
Sıra 

SECTION 
Kısım 

CITY 
Şehir 

DISTRICT 
İlçe 

VILLAGE 
Köy 

INSTITUTION 
CONSULTED 

İstişare Edilen 
Kurum 

STAKEHOLDER TYPE 
Paydaş Tipi 

STAKEHOLDER 
Paydaş 

GENDER 
Cinsiyet 

PHONE 
Telefon 

COMMUNICATION FORM 
İletişim Şekli 

DATE 
Tarih 

AGENDA OF 
THE MEETING 

Toplantı 
Gündemi 

PERSON 
FILLING OUT 
THE FORM 

Formu 
Dolduran Kişi 

DETAILS OF THE 
CONSULTATION 

İstişare Detayları 

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

 



May, 2023 
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